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SZÁZÉVES LETT ERZSIKE NÉNI. Századik születésnapját ünnepelte Saffran Imréné, akit Veres Pál, Miskolc pol-
gármestere köszöntött fel, átnyújtva az ünnepeltnek egy szép csokor virágot, egy hatalmas doboz csokolá-
dét és Orbán Viktor miniszterelnök köszöntőlevelét. Erzsike néni százévesen sem panaszkodhat egészségi 
állapotára, gyógyszerek helyett inkább vitaminokat szed, s mint mondja: „tűrhetően” érzi magát. Fotó: H. Cs.

Elégedettek az ügyfélszolgálattal
Ez derül ki abból a felmé-
résből, melyet a hivatalban 
megforduló ügyfelek az el-
múlt hetekben töltöttek ki. 

A részletekről április 26-án 
Ignácz Dávid jegyző és Csiszár-
né Sajgó Erika aljegyző számolt 
be. A sajtótájékoztatón Miskolc 
aljegyzője emlékeztetett: 2018 
januárjától a gazdálkodó és jogi 
személyek elektronikus ügy-
intézésre kötelezettek, emellett 
egyre több magánszemély is az 
elektronikus megoldást választ-
ja. Mégis elmondható, hogy az 
elmúlt esztendőben is igen ma-
gas számban, mintegy 27 ezer 
alkalommal keresték fel ügy-
félszolgálatukat. Ebből 11 ez-
ren anyakönyvi, 4600-an ha-

tósági népesség-nyilvántartási, 
4500-an pedig szociális ügyek-
ben tértek be. További 2300-an 
az adóosztállyal, míg 2900-an 
az építési és környezetvédelmi 
osztállyal összefüggő ügyeiket 
intézték. Iktatott ügyeik száma 
tavaly elérte a 410 ezret. Mindez 
azt jelenti, hogy volt olyan kol-
légájuk, aki havi 300 ügyirat sor-
sa felől gondoskodott.

A 248 kitöltött kérdőív kifeje-
zetten a személyes ügyintézések 
lakossági élményanyagát volt hi-
vatott feltárni. Egyebek mellett 
arra voltak kíváncsiak, ügyfeleik 
mennyire elégedettek a várako-
zási idővel, az ügyintéző gyor-
saságával, annak szakmai felké-
szültségével és magatartásával. 
Ignácz Dávid szerint ehhez ha-

sonlóra 2018-ban kerítettek sort 
– a felmérés ezúttal is a hivatal 
belső kezdeményezésére valósult 
meg. A kutatás intervallumában 
az ügyfélszolgálaton dolgozó 54 
kollégájának elismeréseként ér-
tékelte az így kinyert adatokat, 
miután az 1-től 10-ig terjedő 
skálán csak elvétve kaptak 7-nél 
alacsonyabb értéket: jellemző-
en a 9-es fölött álltak be a szá-
mok, nem ritkán egészen közel 
a 10-eshez. Az ügyfelek a kérdőív 
végén további észrevételeiket, ja-
vaslataikat is megfogalmazhat-
ták, melyből ugyancsak az tűnt 
ki – állapította meg a hivatal ve-
zetője –, hogy személyes ügyfél-
szolgálatukat rugalmasnak, segí-
tőkésznek és udvariasnak ítélték 
a válaszadók.                 BÓDOGH D.

MÉG DRÁGÁBB LETT AZ ÉLETED
Riport a 3. oldalon

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL A MENETREND TERVEZÉSE
Tudósítás a városi közgyűlésről a 2. oldalon

MISKOLC HANGJA A PARLAMENTBEN
Interjú az 5. oldalon

Májuskosár az igazi borsodicum 

A májusfaállítás hagyománya az egész országban ismert, de a 
színes szalagos, virágos májuskosarat csak a mi régiónkban 
kapják a lányok, asszonyok, szerelmesek. Eredetileg megszabott 
virágok és színek jellemezték, amelyeknek konkrét jelentésük 
volt. Aki kapta, tudta, mi az üzenet. Ma már a lehetőségek végte-
lenek, a megajándékozottak köre is kibővült. Fotó: Juhász Ákos

Szopkó Tibor turisztikáért 
felelős alpolgármester hívta 
bejárásra a város és a Miskolc 
Holding Zrt. vezetését.

Veres Pál polgármester, al-
polgármesterek, a Velünk a 
Város-frakció és a Miskolc 
Holding Zrt. vezetése érke-
zett április 25-én a Selyemréti 
Strandfürdőbe. Megtekintet-
ték a medencéket, házigazda-
ként Németh Judit, a Miskolci 
Fürdők Zrt. ügyvezető igazga-
tója vezette körbe őket, minden 
részletre kiterjedő tájékoztatást 
adva közben a vendégeknek.

A bejárást Szopkó Tibor al-
polgármester kezdeményez-
te, érdeklődésünkre elmond-
ta, azért szervezte meg az 
eseményt, hogy a városvezetés 
tájékozódjon arról, milyen ne-
hézségekkel és milyen költsé-
gekkel fog járni a fürdő újranyi-
tása. – Elkötelezettek vagyunk 
azonban amellett, hogy bár-
mibe is kerül, ezt a fürdőt újra 
kell nyitni. Újra kell nyitni, hi-
szen a miskolciak megérdemlik 
a Selyemréti Strandfürdőt. A 
turisztikáért is felelős alpolgár-
mesterként magam is úgy gon-
dolom, hogy a turisztikai vonz

erő szempontjából is fontos, 
hogy üzemel-e ez a létesítmény, 
vagy sem – fogalmazott. A Se-
lyemréti Strandfürdő október 
10-étől nem fogad vendégeket. 
Ahogy azonban arról korábban 
lapunk beszámolt, Veres Pál 
polgármester egy héttel ezelőtt, 
Facebook-posztban jelentette 
be, hogy „karnyújtásnyi közel-
ségbe” került a Selyemréti és a 
Miskolctapolcai Strandfürdő 
újranyitása.

– A városvezetés dolgozik 
rajta, hogy a fürdőzők miha-
marabb újra birtokba vehessék 
a medencéket – írta.

Hozzátette, találkozott a vá-
rosháza és a Miskolc Holding 
Zrt. szakembereivel, illetve a 
Miskolci Fürdők Kft. ügyveze-
tőjével, és azt kérte tőlük, hogy 
vizsgálják meg, melyik az a leg-
közelebbi időpont, amikor a két 
fürdő ismét kinyithat. Azon 
dolgoznak, hogy minden ne-
hézség ellenére is mihamarabb 
megint birtokba vehessék a für-
dőzők valamennyi medencét.

MN

Karnyújtásnyira a fürdőnyitás

A Selyemréti Strandfürdő bejárásán városunk vezetése.
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Költségvetési zárszámadás, 
közösségi közlekedést érin-
tő döntés, rendőri, rendészeti 
és tűzoltósági beszámoló – 
maratoni hosszúságú és több 
esetben éles szóváltásokat hozó 
ülést tartott csütörtökön a 
miskolci közgyűlés.

Elsőként a tavalyi évre vo-
natkozó zárszámadási rende-
let került terítékre, a napirendet 
Szilágyi Kornél főosztályvezető 
ismertette. 

A vitában Szopkó Tibor (Ve-
lünk a Város, Momentum) al-
polgármester vezérszónokként 
„hatalmas sikernek” nevezte, 
hogy sikerült elérni az eredeti 
célokat, és a város gazdálkodá-
sa stabil maradt. Az ellenzék ez-
zel szemben nem látja az előre-
lépést, de Soós Attiláék azt sem 
értik, hogy miért nem jutott a 
Salkaházi-juttatásokra, ha más, 
önként vállalt kiadásokra – vá-
rosüzemeltetésre, az oktatásra, 
az egészségügyre – igen, miköz-
ben az adóbevételek is jelentős 
mértékben nőttek.

Mokrai Mihály (Velünk a Vá-
ros, DK) erre azzal tromfolt, 
hogy az elvonások is emelked-
tek, olyannyira, hogy „elszen-
vedője”, „nettó károsultja” az 
önkormányzat a kormányzati 
adópolitikának, és még a „ter-
vezhetetlen energiaválságot” is 
túlélte.

A közel egy órás vita végén el-
fogadták a tavalyi költségvetést 
elfogadó zárszámadást.

A hetedik napirendi pontban 
a közösségi közlekedés minősé-
gének javítását célzó javaslatot 
tárgyalták a képviselők. Badány 
Lajos (Velünk a Város, Jobbik) 
alpolgármester összefoglalásá-
ban azt mondta, az önkormány-
zat „erőn felüli” támogatást ad a 
szolgáltatás biztosításához, ami 
ugyan „megállja a helyét”, vi-
szont érdemi beavatkozásra is 
szükség van. Hozzátette: a szín-
vonal javítása „joggal elvárt”, 
ezért átrendezik a feladatokat az 
MVK Zrt. és az önkormányzat 
között, amitől azt remélik, hogy 
javul a hatékonyság és a szolgál-
tatás színvonala.

Az önkormányzat feladatokat 
vesz át a közlekedési társaság-
tól, ilyen például a menetrend 
tervezése – az utazóközönség 
kéréseinek figyelembevételé-
vel –, a megrendelt szolgáltatás 
mennyiségi és minőségi para-
métereinek kidolgozása vagy 
éppen a tarifapolitika stratégi-
ai irányainak meghatározása. 
Erre egy közlekedésszervezési 
feladatokat ellátó egységet hoz-
nak létre az önkormányzat ber-
kein belül.

A vita során Szarka Dénes 
azt emelte ki, hogy „alapos vita 
és hosszú előkészületek” előz-
ték meg a javaslat előterjesztését. 

Hangsúlyozta, az önkormány-
zat szakmai kontrollját biztosí-
tani kell, a cél, hogy javuljon a 
szolgáltatás színvonala.

A Fidesz-KDNP politikusai 
azt mondták, nem látják, miért 
lenne jobb a közlekedés ettől a 
döntéstől. Hollósy András frak-
ciószóvivő szerint a megnöve-
kedett adóbevételekből kellene 
javítani a közlekedést Miskol-
con. Barta Gábor pedig egye-
nesen úgy vélekedett: „mintha 
szándékos lenne a közösségi 
közlekedés ellehetetlenítése”, a 
„csodafegyver” pedig egy új 
osztály felállítása.

Badány Lajos reagálásában 
felhívta arra a figyelmet, hogy 
a korábbihoz képest több mint 

ötszörös támogatást biztosít az 
önkormányzat az MVK-nak. 
Egyeztetni fognak a dolgozók-
kal, a szakszervezetekkel, nem 
éri őket hátrány.

Az előterjesztést végül 13 igen, 
9 nem, 1 tartózkodás mellett el-
fogadták.

Újabb előterjesztés került a 
városatyák elé a kamerarend-
szer bővítését illetően. Mint azt 
Vincze Csaba leköszönő rendé-
szeti igazgató ismertette, újabb 
tizenöt kamerával bővül a rend-
szer, ezek többsége a történelmi 
Avasra, illetve a Horváth-tetőre 
kerül ki.

Szilágyi Szabolcs (Velünk a 
Város, DK), a rendészeti bizott-
ság elnöke kifejezte, az előter-

jesztés is bizonyítja, hogy a vá-
rosvezetés változatlanul kiemelt 
figyelmet fordít a közbiztonság 
javítására, és ezt észszerűen és 
hatékonyan, a miskolciak érde-
keit szem előtt tartva teszi.

Miután az előterjesztést min-
denki megszavazta, következtek 
a rendőrségi, rendészeti és tűz-
oltó beszámolók. Elhangzott, 
tavaly mintegy 3400 bűncselek-
ményt regisztráltak Miskolcon, 
ez 16 százalékkal több, mint egy 
évvel korábban. A nyomozások 
eredményessége elérte a 74 szá-
zalékot. A közlekedési helyzet 
javul, közel 30 százalékkal csök-
kent a balesetek száma. A frakci-
ók egyöntetűen megköszönték a 
rendőrség munkáját.

Az éppen tíz éve alapított ren-
dészetről azt mondta az igazgató, 
hogy „ma már megkerülhetetle-
nek” a közbiztonság fenntartá-
sában. Vincze Csaba sorolta: ta-
valy 4 ezer bejelentést kaptak, 43 
ezer alkalommal intézkedtek, és 
több mint 61 ezer órát töltöttek a 
miskolci közterületeken. 

A Velünk a Város részéről el-
hangzott, igyekeznek minden 
támogatást megadni a rendé-
szetnek. Pakusza Zoltán (Mi 
Hazánk) is megköszönte a mun-
kájukat, hozzátéve: a rendészek 
nehéz körülmények között tel-
jesítenek szolgálatot. Hollósy 
András szerint Miskolcon rom-
lott a szubjektív biztonságérzet. 
Bartha György (Velünk a Vá-
ros, MSZP) pedig azt mondta, 
városszerte probléma az illegá-
lis hulladéklerakás, de értek el 
eredményeket a kameráknak 
köszönhetően.

A rendőri és rendészeti be-
számoló mellett a Miskolci Hi-
vatásos Tűzoltó-parancsnokság 
beszámolóját is elfogadta a köz-
gyűlés. A parancsnokság részé-
ről tudatták, hogy tavaly 2400 
jelzést kaptak, 1073 volt valami-
lyen miskolci esemény, tűzoltói 
beavatkozást 235 igényelt. Ös�-
szesen 18 paneltűzhöz riasztot-
ták őket, ezek közül egy (a kö-
zépszeri) igényelt komolyabb 
beavatkozást.

KUJAN ISTVÁN

MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

A 2022-es költségvetés lezá-
rása kapcsán örömteli, hogy 
a helyi adóbevételek összege 
több mint 3 milliárd forinttal 
nőtt. Ez a Miskolcon működő 
cégeknek, az ő jó munkájuk-
nak köszönhető. De sajná-
latos, hogy önkormányzati 
fejlesztés nem volt, az pedig felháborító, hogy a 
2022-es költségvetésbe betervezett Salkaházi Sá-
ra-juttatást a miskolci nyugdíjasok nem kapták 
meg. A baloldali városvezetés döntött úgy, hogy 
nem fizetik ki. Pedig lett volna rá pénz, csak azt 
részben másra költötték. A KDNP- frakció most 
is azt követelte, hogy fizessék ki a 2022-es járan-
dóságot még a nyár előtt, majd az ősszel kapják 
meg az idei juttatást a miskolci szépkorúak.

A költségvetés és a zárszámadás is rávilágít, 
hogy Veres Pál és baloldali csapata alkalmatlan 
a város vezetésére. Amióta ők vezetgetik a vá-
rost, a korábban jól működő tömegközlekedést 
tönkretették. Most az MVK kapcsán egy átszer-
vezést szavaztak meg, egy új osztályt hoznak lét-
re a városházán. Szerintünk ez felesleges, szak-
maiatlan pótcselekvés. Feleslegesen költenek el 
milliókat tanulmányokra, különböző munka-
csoportokra. Ezen összegeket, tanulmányokat és 
munkacsoportokat transzparensen nem teszik 
közzé, vagyis rejtegetik. Az MVK dolgozói is fel 
vannak ezen háborodva. A 2019-es menetren-
det kellene visszaállítani, hogy sűrűbben járja-
nak a buszok és villamosok. Egyébként a törés a 
városvezetésben most is érzékelhető volt. Ezt az 
MVK-s szakmaiatlan anyagot nem csak mi, a 
KDNP és Fidesz frakciószövetség nem szavazta 
meg, hanem a DK sem.

A rendőrség beszámolója kapcsán megköszön-
tük a rendőrök bűnüldöző és bűnmegelőző mun-
káját. Az önkormányzati rendészet kapcsán vi-
szont kritikával illettük a városvezetést, mert a 
korábban jól működő szervezetet leépítették.

SIMON GÁBOR, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ

Álságosnak tartom az ellen-
zék viselkedését, hiszen – aki 
követte, láthatta – a Fidesz 
először elvesz a miskolci-
aktól – a közösségi közleke-
dés finanszírozásából példá-
ul 500 millió forintot –, 
majd azt követeli, hogy 
járjon több busz; elveszi a gépjárműadót, majd 
azt követeli, hogy több utat újítsunk fel. De 
folytathatnám. Érdemi kritikát nem tudtak 
megfogalmazni. Évek óta arra spekulálnak, 
hogy a kormány annyi pénzt von el Miskolc-
tól, hogy a város csődbe menjen. Most ismét 
koppantak. Hiába mondják az ellenkezőjét, 
megvolt a fedezet a Salkaházi-programra, de a 
kormány októbertől a többszörösére emelte az 
energiaárakat, ami ideiglenesen nem tette le-
hetővé a támogatás kifizetését.

Bízunk abban, hogy pozitív hatása lesz az 
MVK-val kapcsolatos döntésnek. A kormány 
szerint a közösségi közlekedés nem kötelező 
önkormányzati feladat, ennek ellenére mi el-
kötelezettek vagyunk a fejlesztése érdekében. 
Minden családot több mint 100 ezer forinttal 
támogatunk a közlekedés finanszírozásával. 
Egy jó megrendelést szeretnénk összeállítani, 
ezt szolgálja a mostani döntés.

A rendőrségi beszámolóból kiderült, hogy 
a felderítési mutatók kedvezők, ami mutatja: 
a rendőrség megtett mindent. Szólnom kell 
azonban itt is a Fidesz álságos politikájáról, 
hiszen mind a rendőrséget, mind a mutató-
kat dicsérték most, a sajtóban viszont pont az 
ellenkezőjét szokták állítani, rossz hírét keltve 
Miskolcnak. A rendészet több mint 40 ezer-
szer intézkedett tavaly, ez csak háromszor 
annyi, mint 2019-ben volt. Mutatja, hogy ko-
moly munkát végeznek. Több mint 80 millió 
forintot fordítunk a rendőr-rendész párosok 
utcai jelenlétére.

NAGY ÁKOS,  
FIDESZ-FRAKCIÓVEZETŐ

A közgyűlésben a legna-
gyobb vitát a zárszáma-
dási rendelet elfogadása, 
a közlekedéssel kapcso-
latos előterjesztés és a 
rendőrség, valamint 
a rendészet működé-
séről szóló beszámoló 
generálta. Az idei zárszámadás adatai-
ból jól látszik, hogy – a nehéz gazdasági 
helyzet ellenére – a miskolci vállalkozá-
sok és cégek kiemelten teljesítettek. A vá-
ros gazdasági adóbevételei ugyanis mint-
egy 4 milliárd forinttal növekedtek, ami 
rekordnak számít az elmúlt évekhez ké-
pest. Javasoltuk, hogy az adókból befolyt 
plusz összeget két részre elosztva, 3,6 mil-
liárd forintot a miskolci tömegközlekedés 
azonnali helyreállítására, míg 400 millió 
forintot a 36 ezer miskolci nyugdíjasnak 
járó Salkaházi-juttatás kifizetésére for-
dítson a városvezetés. És kértük, hogy 
a hamis sikerpropaganda és az öndicsé-
ret helyett végre tegyenek valamit a mis-
kolciakért. Ehelyett közel négy év után a 
városvezetés ébredezni kezd Csipkeró-
zsika-álmából, és a polgármesteri hiva-
talban jelentős és szükségtelen kiadással 
önálló osztályt hoznak létre a tömegköz-
lekedés helyzetének javítására, ahelyett, 
hogy ezt az összeget az MVK dolgozói-
nak bérfejlesztésére költenék. Frakciónk 
köszönetet mondott a rendőrség, a ren-
dészet és a tűzoltóság munkatársainak, a 
rendészet beszámolóját ugyanakkor nem 
tudtuk támogatni, hiszen a körzeti ren-
dészi rendszer megszüntetésével az je-
lentősen vesztett hatékonyságából, mely 
a város közbiztonsági adatain is megmu-
tatkozik.

SZARKA DÉNES, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ-HELYETTES

Az áprilisi közgyűlésen a 
2022-es zárszámadás mellett 
is számos fontos ügyben kel-
lett döntést hoznunk. A zár-
számadásból is látszott, mek-
kora szükség volt a tavalyi év 
túléléséhez a városvédelmi 
alap létrehozására a költ-
ségvetésben, ahogy az is, mennyire szűkös moz-
gásteret hagy az állam az önkormányzatoknak 
2022 és 2023 Magyarországán. Ilyen helyzetben 
számíthatna sokat, ha valamennyi képviselő a 
város érdekét tartaná elsősorban szem előtt, és 
nem a rövid távú politikai haszonszerzést. Az 
mindenesetre látszik, hogy hiába szerette vol-
na látni a Fidesz-KDNP már 2021-ben a város 
csődjét, Miskolc továbbra is működik.

A szokásos rendészeti és rendőrségi beszá-
molókat is elfogadta a testület. Bár a köz-
gyűlésben kulturált vita folyt, azt fontos meg-
említeni, hogy amikor egyes képviselők a 
konstruktív kritika helyett öncélúan támadják 
a miskolci közbiztonság helyzetét a médiában, 
akkor azoknak a rendvédelmi dolgozóknak 
a munkáját is becsmérlik, akiknek köszönet 
és megbecsülés jár. A közbiztonság területén 
mindig van hová fejlődni, de a városvezetés is 
ugyanolyan elkötelezett ezen a téren, mint a 
rendőrség és a rendészet munkatársai.

Fontos téma volt a közösségi közlekedés is, 
hiszen egy olyan – szakemberek által előkészí-
tett – koncepciót tárgyalhattunk meg, amely-
től okkal várhatjuk az utasok elégedettségének 
növekedését. A közlekedésszervezés, a szakmai 
kontroll egyszerre szolgálja a felelős gazdálko-
dást az önkormányzat részéről és az uniós jog-
nak való megfelelést. Mindemellett sokakban 
keltett nagy csalódást, hogy a Velünk a Város- 
frakció többi képviselőjével szemben a DK – a 
Fidesszel együtt – nem támogatta a határozati 
javaslatot.

Az önkormányzathoz került a menetrend tervezése 

Simon Gábor, a Velünk a Város frakcióvezetője elmondja véleményét a közgyűlésen. Fotó: Mocsári L.



aktuális2023. április 29. 
17. hét | XX. évfolyam 16. szám 3Miskolci Napló

Ütközzünk Debrecenben – hirdeti egy óriásplakát 
a pálya mellett az M3-ason. Szerencsétlen szóhasz-
nálat. Aki gyakran jön Pest felől Miskolcra, való-
színűleg már nekihajtott szemmel ennek a felirat-
nak. A plakát egyébként a Nagyerdei Kultúrparkot 
reklámozza. A marketingesük vagy zseni, vagy 
egy lamantin. Vagy kettő az egyben. Amikor lá-
tom a zsiráfos plakátot, gondolatban vetek egy 
keresztet, és áldom a szerencsém. Ha Debrecenben lesz az ütkö-
zés, még jó, hogy csak Miskolcig megyek. Amikor írom ezt a jegy-
zetet, hétfő van – az a hétfő, ami úgy kezdődött, hogy kibicsak-
lott a villamos a Bató-háznál. Szóval, a villamos megtette, amivel 
a tanárok fenyegetőznek: elhagyta a pályát. Az, hogy egyébként 
rendőrautóval hoppant össze, még továbbfűszerezte az egyébként 
is pikáns sztorit. Beindul a hírportálokon a kattintásroham, a 
kommentszekciót ellepik a helyszínelők. Pillanatok alatt válunk 
150 ezer Horatio Caine városává: mindenki tűpontosan tudja, mi 
történt, miért történt, és kinek az anyját kell szidni. Ez a hétfő 
egyébként nem az MVK Zrt. napja volt: délután egy Nissan és 
egy busz csattant össze a Katowicén, valahol a húszemeletes kör-
nyékén. Azon gondolkozom, a Miskolci Állatkert nem tett-e ki 
valami hirdetést, hogy „ütközzünk Miskolcon”?

Az újságírói lét egyik lélekgyilkos feladata a szemlézés mellett 
itt olvasgatni. Az ember kilép a saját véleményének visszhangszo-
bájából, és figyeli a négyszáz danos megmondómestereket, ahogy 
úgy fejelik szét a másik emberi mivoltát, mint tibeti szerzetes a 
pepsis dobozt. Az is hamar kiderül, hogy nincs az az emotikon, 
amit ne lehetne a másik lejáratására használni. Egy ideje ott-
hagytam ezt a küzdőteret, csak nézem, azt is inkább hivatalból. 
Jó, néha még odaírok, használva az olyan fehér öves kifejezéseket, 
hogy „kedves”, meg „tisztelettel”, aztán kapok egy verbális pör-
gőrúgást, és elszáll az igazságérzetem. Fura, de valami olyasmi 
következtetést vonok le ebből, hogy öregszem. Nem vitatkozok, 
nem fontos, hogy kiálljak az igazamért. Nem akarok ütközni se 
frontálisan, se a monitor mögül. Mert az igazság képlékeny do-
log, nem mindegy, honnan nézzük.

Eszembe jut egy példasztori, amit anno a filozófiatanárom 
mesélt előadáson. Valahogy így mondta: „Képzeljük el, hogy a 
katona, aki ledobta az atomot Hirosimára, visszatér az USA-ba, 
és hősként ünneplik, mert véget vetett a háborúnak. Felvonulást 
szerveznek neki, show- műsorokban szerepel, sorra veszi át a ki-
tüntetéseket. Aztán egyszer arra megy haza, hogy a felesége épp 
felszarvazza a szomszéddal. Dühében lelövi mindkettőt, amiért 
elítélik, és börtön vár rá. Ha szigorúan vesszük, megölt több mint 
százezer embert, és megünnepelték, aztán lelőtt kettőt, amiért el-
ítélték. Ez a példa mutatja, hogy mennyit számítanak a társadal-
mi elvárások a tények megítélése során”.

Valami ilyesmit érzek a kommentszekció kapcsán is. Vezesse-
nek óvatosan!                                                                        BÁJER MÁTÉ

NÉZŐPONT

Vezessenek óvatosan!Vezessenek óvatosan!

A részvételi program el-
múlt másfél évének kipró-
bált módszereit és jógya-
korlatait, az eredményeket 
és a tapasztalatokat tekin-
tették át a résztvevők.

Szakmai konferenciát ren-
dezett pénteken a miskol-
ci önkormányzat és a Dialóg 
a Közösségekért Közhasznú 
Egyesület a városháza díszter-
mében. Emlékezhetünk, 2020 
nyarán megalakult a részvé-
teli munkacsoport. A kezde-
ményezés célja az volt, hogy a 
civil szféra és a lakosság is be-

kapcsolódjon a döntéshozata-
li folyamatokba, és ötleteikkel 
gyarapítsák Miskolcot.

Az önkormányzat a várost 
átszelő, Szinva menti zöld fo-
lyosón megvalósuló beru-
házásokkal kapcsolatban is 
kikérte a miskolciak vélemé-
nyét. És elindult a Városi est 
sorozat is, melynek részeként 
már három rendezvényt is 
tartottak: elsőként a diósgyőri 
strand, második alkalommal 
a Népkert, majd a város köz-
lekedése volt a téma.

Tavaly decemberben pedig 
a részvételi költségvetésről 

döntöttek. Az eseményen más 
önkormányzatok képviselői 
is részt vettek, hogy a miskol-
ci jógyakorlatokról halljanak. 
Varga Andrea alpolgármester 
elmondta, szeretnék átadni a 
jó tapasztalatokat. A Miskol-
con meghonosított részvé-
teli, közösségi gondolkodást 
egyébként díjazta a Települé-
si Önkormányzatok Országos 
Szövetsége is, amikor a mis-
kolci részvételi koncepciót és 
annak megvalósítását díjjal is-
merte el.

Az alpolgármester hangsú-
lyozta, a városvezetés tovább-
ra is elkötelezett a civilekkel 
és a miskolci lakossággal való 
együttműködés, közös gon-
dolkodás és párbeszéd mel-
lett.

Csere Áron János, a Dia-
lóg Egyesület elnöke szerint 
a viszonylag rövid idő alatt is 
megmutatkozott, mekkora 
igény van a lakosság részéről a 
folyamatos párbeszédre. Ezért 
biztos, hogy a helyi demokrá-
cia élénkítését szolgáló prog-
ram folytatódni fog.

MN

Folytatják a részvételi programot Folytatják a részvételi programot 
Jó úton járunk, országszerte 
is mindenki láthatja, hogy ez 
a Miskolc már nem az a Mis-
kolc, ami régen volt – emelte ki 
napirend előtti felszólalásában 
Veres Pál polgármester a csü-
törtöki közgyűlésen.

A városvezető azzal kezdte a 
helyzetjelentését, hogy Miskolc 
több lábon áll, az egyik ilyen 
fontos tartóelem a magas hoz-
záadott értéket képviselő ipar, 
amiben „jól áll a város”, az ipa-
ri parkok gyakorlatilag beteltek. 
Veres Pál megemlítette a Bosch 
legutóbbi beruházását.

– Az iparfejlesztésben sikere-
ket ért el Miskolc, komoly törek-
véseink vannak ezek folytatásá-
ra – húzta alá a polgármester.

Erős lábként emelte ki a kul-
túrát is, úgy fogalmazott, min-
den balszerencse közt „ebben 
sem állunk rosszul”. – Miskolc 
sok más várossal ellentétben az 
energiaválság és a rezsiárak rob-
banása ellenére is nyitva tudta 
tartani a színházat, köszönhe-
tően a példás összefogásnak, és 
működnek a mozik, a könyv-
tár, a múzeum – sorolta. A tu-
rizmus szintén komoly lehe-

tőségeket rejt magában, éppen 
ezért volt „különösen fájdalmas” 
a polgármester szerint, hogy 
minden erőfeszítés ellenére ke-
vesebbet tudtak erre áldozni, 
mint amennyit szerettek volna 
a központi elvonások, a rekord-
infláció, a rezsidíjak elszabadu-
lása miatt. Kiemelte: a sziszifuszi 
munka azonban beérni látszik, 
elég csak a több százezer embert 
vonzó Kocsonyafesztivál, vagy 
az egyre népszerűbb Borango-
lás sikerére gondolni. És szintén 
örömteli, hogy a Barlangfürdőt 
is sikerült újra kinyitni.

Veres Pál úgy fogalmazott: 
Miskolc ma már valóban egy 
négy évszakos város, ami min-

den időszakban kínál progra-
mot az ide érkezőknek. A turis-
ták pedig ma már úgy mennek 
haza innen, hogy el sem hiszik: 
ez ugyanaz a település, ami szür-
ke iparvárosként élt a fejekben. 
Úgy mennek haza, hogy sokkal 
többet kapnak, mint amit előze-
tesen vártak – erről számolnak 
be a turisztikai, közéleti szakla-
pok, gasztrobloggerek.

– Sikerült végre egy sokkal po-
zitívabb képet közvetíteni a vá-
rosról, ami jó az itt élőknek és 
jó a turisztikai vállalkozásoknak 
is. „Jó úton járunk, országszer-
te is láthatják, hogy ez a Miskolc 
már nem az a Miskolc, ami régen 
volt” – emelte ki Veres Pál.       K. I.

Ez már nem az a Miskolc Ez már nem az a Miskolc 

Még drágább lett az életedMég drágább lett az életed
Egy film címe jutott eszembe, 
amikor olvastam a legújabb 
inflációs adatokat az év első 
három hónapjáról és az össze-
hasonlítást a tavalyi esztendő 
számaival.

A pénzromlás vágtázó, a ki-
mutatásokból kiderül, hogy az 
árak átlagolt emelkedése idén 
márciusig már meghaladja a 
25 százalékot, ezen belül nem 
egy olyan tétel van, ahol a va-
lós áremelkedés bőven a 40 szá-
zalékos érték fölött jár. Ezek 
mindenekelőtt egyes élelmisze-
rek és az energia, gáz, villany, 
üzemanyag árában jelentek 
meg, tehát csupa olyan költség-
nél, amelyeket az emberek nem 
tudnak elkerülni, hiszen enni 
és fűteni is kell, ahogy a napi 
közlekedésről sem tudunk le-
mondani.

Érdemes néhány kiemelt fo-
gyasztói termékkategóriát kö-
zelebbről is megnézni. Az elő-
ző évhez képest az élelmiszerek 
ára 42,6 százalékkal, a szeszes 
italoké és dohányáruké 19,7-tel, 
a ruházati cikkeké 10 százalék-
kal, a tartós fogyasztási cikke-
ké 11,2-vel, a háztartási energia, 
fűtés ára pedig 43,1 százalékkal, 
az egyéb cikkek, üzemanyagok 
ára 23,3-mal, a szolgáltatáso-
ké átlagosan 13 százalékkal lett 
több mindössze egy év leforgása 
alatt – derül ki a bankmonitor.
hu számításaiból.

A gazdasági portál szerint 
az infláció még márciusban is 
meghaladta a 25 százalékot, eh-
hez képest például a személyi 
kölcsön vagy egy lakáshitel ka-
mata ma még ennek megközelí-
tőleg a fele, a bankok némi ka-
matemelési késéssel követik a 
pénzromlást, tehát a hitelek ka-
mata elmarad az áremelkedés-
től. A Bankmonitor kalkulátora 

szerint lakáshitelt már 8,25 szá-
zalékos kamattal lehet találni, 
míg személyi kölcsön 11,99 szá-
zalékos kamattól érhető el. A 
súlyos infláció azért itt is tetten 
érhető, a személyi kölcsönt pél-
dául egy éve még 7,99 százalé-
kos kamattal lehetett igényelni.

Egyéb banki költségeink is 
növekednek, tíz bank jelentet-
te be, hogy május 1-jéig növeli 
a lakossági számlák díjait, ez-
által akár több ezer forinttal is 
megemelve a fogyasztók éves 
terheit. A díjemelések egyes 
esetekben akár a tavalyi 14,5 
százalékos infláció mértékét is 
meghaladhatják – figyelmezte-
tett a Magyar Nemzeti Bank.

A vágtázó pénzromlást saj-
nos a bérek emelkedése is csak 
látótávolságból követi nagy le-
maradással. Miközben hónap-
ról hónapra érkeznek a statisz-

tikák arról, hogy két számjegyű 
a bérek növekedése is, ezt még-
sem érezzük a bolti kasszánál. 
Naponta szembesülünk a tén�-
nyel, hogy a fizetésünk már 
nem ér annyit, mint egy évvel 
vagy akár egy hónappal ezelőtt. 
Sőt, az infláció valósággal fel-
falta a bérünket, immár hato-
dik hónapja ér egyre kevesebbet 
a pénzünk – derül ki a Közpon-
ti Statisztikai Hivatal (KSH) 
friss kereseti adataiból, amely 
szerint 2023 februárjában a tel-
jes munkaidőben alkalmazás-
ban állók bruttó átlagkeresete 
531 ezer forint volt, ami 0,8 szá-
zalékkal haladta meg az egy év-
vel korábbit. A kedvezmények 
figyelembevételével számolt 
nettó átlagkereset 366 ezer fo-
rint. A szélső értékeket kiszűrő 
bruttó mediánkereset 16,3 szá-
zalékkal meghaladta az egy év-

vel korábbit, a kedvezmények 
figyelembevételével számított 
nettó kereset mediánértéke pe-
dig 16,5 százalékkal felülmúlta 
az előző év azonos időszakáét. 
Azonban az emelkedés ellené-
re a reálkereset mégis 19,6 szá-
zalékkal csökkent a fogyasztói 
árak előző év azonos időszaká-
hoz mért, 25,4 százalékos növe-
kedése mellett.

A KSH hozzáteszi, hogy már 
hatodik hónapja esnek a reál-
keresetek. A reálbérek csökke-
nése ugyanakkor visszafogja a 
fogyasztást és a megtakarítást, 
hiszen változatlan áron kifejez-
ve alacsonyabb lesz a jövedelem, 
amelyet a lakosság elkölthet. Az 
alacsonyabb kereslet pedig hoz-
zájárul a kisebb inflációhoz is, 
amely szükséges ahhoz, hogy a 
reálbérek változása ismét pozi-
tívba forduljon.       BACSÓ ISTVÁN

Még vastagabb bugyellárisra lesz szükségünk a jövőben

A hallgatóság egy csoportja. Fotó: Juhász Ákos

Veres Pál helyzetjelentését tartja. Fotó: Mocsári László



Sűrű napja volt csütörtö-
kön a MIHŐ munkatársa-
inak. Budapesti szakem-
berek és miskolci diákok 
szereztek tapasztalatokat a 
MIHŐ-nél. 

A Főtáv szakemberei láto-
gattak a Gagarin utcai telep-
helyükre, délután a Könyves 
Kálmán Általános Iskola di-
ákjait fogadták a társaság ka-
zánházában. Bernáthné Barczi 
Judit, a MIHŐ Kft. koordiná-
ciós és kommunikációs fő-
munkatársa elmondta, hogy 
délelőtt a fővárosi távhőszol-
gáltató szakemberei tettek lá-
togatást a telephelyen, akiket 
a miskolci cég geotermikus 
projektje érdekelte, idejöttek 
tanulni. Őket váltotta délután 
a Könyves Kálmán Általános 
Iskola 27 harmadikos diákja.

Elsőként a faapríték tárolá-
sára szolgáló csarnokban tar-
tott a harmadikos diákok szá-
mára egy rövid ismertetőt a 
MIHŐ munkatársa. A gyere-
kek és az őket kísérő pedagó-

gusok érdeklődéssel hallgatták, 
hogy hogyan lesz a faapríték-
ból fűtésre szolgáló meleg, és 
az hogyan jut el az iskolájukba 
is. Megtudták, hogy Miskolcon 
közel 32500 lakossági és közel 
ötszáz egyéb felhasználót lát-
nak el fűtés- és melegvíz-szol-
gáltatással, ebben a kazánház-
ban egy téli napon átlagosan 
24 tonna aprítékot égetnek el, 
egy szezonban közel 5500 ton-
nát. Huszár Sára, a Miskolci 
Könyves Kálmán Általános Is-
kola tanítónője kiemelten fon-
tosnak tartja, hogy a diákjaik 
megismerjék a megújuló ener-
giaforrások felhasználását. 

A MIHŐ évek óta igyek-
szik szinte minden korosz-
tálynak betekintést nyújtani 
a miskolci távhőszolgáltatás 
működésébe és a megújuló 
energiaforrások használatá-
ba. A diákoknak az tetszett 
a legjobban, amikor kinyílt 
a kazán ajtaja és meglátták 
a lobogó tüzet, sőt a rakodó-
gépet is kipróbálhatták.

BACSÓ I.

Idén is folytatódik a Fo-
gadj örökbe egy közterüle-
tet-program Miskolcon.

A program egyre több város-
lakó fantáziáját mozgatja meg, 
akik szeretnének tenni a saját 
környezetükért, és nem áll távol 
tőlük egy kis egészséges moz-
gás, kertészkedés vagy akár a 
ház előtti pad lefestése sem.

Így gondolja ezt a Hegyal-
ja út 17. szám alatt lévő társas-
ház közössége is, akik már ta-
valy is „örökbe fogadták” az 
egyik részt az épület körül, ahol 
aktív zöldterület-gondozási 
munkákat végeztek. Ez annyi-
ra bejött nekik, hogy idén ismét 
regisztrálnak az évente meg-
újuló programra, és az örökbe-
fogadás keretei között folytatni 
szándékoznak a lakókörnyeze-
tük szépítését, rendben tartását.

A társasházi közösség egyik 
tagja, Dányi Beatrix érdeklő-
désünkre elmondta, hogy vé-
letlenül fedezték fel ezt a le-
hetőséget tavaly, amikor egy 
problémás fa miatt, amely túl 
közel nőtt nagyra a házhoz, 
megkeresték a Városgazdát, il-
letve Czifrusz Natália városi 
főkertészt, akitől azt is megér-
deklődték, van-e lehetőségük 
csatlakozni valamilyen virág
ültetési programhoz, hogy ki-
csit szépítsék a környezetü-
ket. Akkor tudták meg, hogy 
a városnak van egy programja, 

„Fogadj örökbe egy közterüle-
tet” néven, amely kifejezetten 
azoknak a vállalkozó szellemű 
lakosoknak teremt legális le-
hetőséget a közterület gondo-
zására, akikben ég a tettvágy a 
házuk környezetének szebbé 
tételére.

„Kiderült, hogy van ez a 
program, és az is, hogy mi is 
hozhatunk növényeket, virá-
gokat, cserjéket vagy fákat és 
elültethetjük őket. Ezt én fel-
vetettem a lakóközösségnek, 
és nagyon pozitívan fogadták. 
Már régebben is működött itt 
a lakótársakból alakult többfé-
le csoport, karbantartó csoport 
és kertészcsoport is, amiknek 

a tevékenysége önkéntes és in-
gyenes, és amelyek a társasház 
érdekeit szolgálják. Megbeszél-
tük, hogy részt veszünk ebben 
a programban, és tulajdono-
si engedéllyel kertészkedünk a 
házunk melletti közterületen” – 
mesélte el a kezdeteket Beatrix.

Annyira belejöttek, hogy 
idén is regisztrálnak a prog-
ramra, hogy folytathassák a 
munkát, amely leginkább vi-
rágültetésből, bokrok metszé-
séből, de ha szükséges, akár 
szemétszedésből is áll a jár-
dák vagy a nemrégiben átadott 
parkolók környékén. Beatrix 
hangsúlyozta, hogy ezzel az 
örökbefogadással természe-

tesen nem kerül a birtokukba 
a közterület, csak engedélyük 
van azt gondozni, alakítani a 
várossal közösen. A fűnyírást 
például továbbra is a Város-
gazda munkatársai végzik itt 
is. A megállapodás pedig egy 
szezonra szól, a következőben 
meg kell újítani, ezért is adják 
be idén újra a jelentkezést.

Erre egy űrlap kitöltésével és 
beküldésével van módja min-
den miskolci lakosnak vagy 
jogi személynek (cégnek), amit 
2023. május 15-éig vár az ön-
kormányzat. Az idei „örökbe-
fogadások” 2023. november 
30-áig lesznek érvényesek.

B.I.
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Mancs szobra Miskolcon a 
Villanyrendőr közelében, a 
Szinva patak feletti hídon, a 
Kazinczy utca végén találha-
tó. A szobor körüli terület-
nek a neve lenne Mancs tér.

A kivételes mentőkutyának 
állított emlékmű mára a város 
kultikus helyévé vált. Gyakran 
keresik fel egyének és csopor-
tok, hogy virágot vagy mécsest 
helyezzenek el a közkedvelt 
négylábú tiszteletére. Veres Pál, 
Miskolc polgármestere, miután 
április 22-én részt vett a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
(MÁSA) Népkerti Vigadóban 
rendezett jótékonysági bálján, a 
közösségi oldalán osztotta meg, 
hogy a miskolci képviselő-tes-
tületben kezdeményezi, legyen 
a Mancs-szobor körüli terület 
neve a jövőben Mancs tér.

Mint azt a polgármester be-
jegyzésében írja, a bálon a gaz-
dik mellett a négylábú kedven-
cek is jelen voltak, és rögtönzött 
bemutatót tartottak a közön-
ségnek. Köztük volt Lehoczki 
László, a Spider Mentőcsoport 
alapító-vezetője is, a nemrégi-
ben a törökországi földrengés 
áldozatait is felkutató és életeket 
mentő kutyájával, Hope-pal. A 
polgármester elsők között lepte 
meg őket a kezdeményezésével: 
Mancsnak tere lesz Miskolcon! 
Veres Pál ezzel a gesztussal sze-
retne tisztelegni a híres mentő-
kutya emléke előtt.

Miskolc polgármesterének 
kezdeményezéséről megkér-
deztük a járókelőket. Tóth Szil-

va még nem hallott az ötlet-
ről. Úgy tudja, hogy a szobor 
körüli területnek nincs neve, 
ezért támogatja az elképzelést, 
mert szerinte konkrétabban és 
pontosabban beazonosítaná a 
helyet, ha névvel látnák el azt, 
sokat segítene ugyanis a turis-
ták útba igazításánál. Ádámné 
Üveges Erika örülne, ha a szo-
bor körüli terület Mancs tér 
lenne, hiszen, mint mondja: a 
város kedvelt és ismert talál-
kozóhelye. Toró Csaba egyet-
értését és támogatását fejezte 
ki az elképzeléssel kapcsolat-
ban. – Végre egy jó kezdemé-
nyezés, amelynek nincs po-
litikai háttere és indíttatása 
– fogalmazott. Felesége, Toró 
Csabáné is jó ötletnek tartja. 

Úgy véli: Mancs megérdemli, 
hogy teret nevezzenek el róla.

Mancs egy német juhász-
kutya volt, a miskolci Spi-
der Mentőcsapat tagja. Gaz-
dája és kiképzője Lehoczki 
László volt. Mancs számta-
lanszor bebizonyította, hogy 
van, amire egyedül csak ő 
képes. Több száz emberéle-

tet mentett meg szerte a vi-
lágban. A kivételes kutya 
a világ számos országában 
vált hőssé. Életmentő tettei-
ért 2004-ben állítottak neki 
szobrot Miskolcon. Az em-
lékmű Szanyi Borbála alkotá-
sa. Mancs 2006-ban pusztult 
el tüdőgyulladásban.

BALOGH CSILLA

Tér a hős mentőkutya nevéről Tapasztalatszerzés

A Mancs-szobrot mindig virágok díszítik. Fotó: Horváth Csongor

A gyerekek ismerkednek a kazán rejtelmeivel. Fotó: Mocsári L.

Fogadj örökbe egy közterületet program
Bővül a Városgazda géppar-
kja. A több mint 8 tonnás 
Caterpillart katasztrófa-
helyzetek elhárítására, me-
dertakarításra, árvízi árkok 
kiásására használják majd. 

A kotrórakodó-gépet ápri-
lis 26-án adta át Badány Lajos 
alpolgármester a Városgazdá-
nak a vállalat Segesvári utcai 
telephelyén. A munkagépet 
egy határon átnyúló együtt-
működés keretében, pályá-
zati forrásból vásárolták, 
tudtuk meg az átadáson az 
alpolgármestertől. Badány 
Lajos elmondta, a miskolci 
önkormányzat a kassai ön-
kormányzattal, a Miskolci 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület-
tel, valamint egy kassai part-
nerrel együttműködve valósí-
tott meg egy közös projektet. 
Miskolc 120 ezer euró támo-

gatásban részesült, ennek 85 
százaléka uniós forrás, 10 szá-
zalékát a magyar állam adta, a 
kedvezményezettnek 5 száza-
lék önrészt kellett biztosítania.

A program célja az volt, 
hogy a válságkezelésben 
részt vevő intézmények, il-
letve önkéntes szervezetek 
fejleszthessék műszaki-tech-
nikai eszközeiket, bővíthes-
sék a gépparkjukat.

Ezen projekt keretében 
vásárolta meg a miskolci 
önkormányzat a Catterpil-
lar típusú, multifunkcionális 
munkagépet, amit elsősor-
ban a bel- és árvizek elle-
ni védekezés során használ 
majd Miskolcon.

Kovács Imre István, a Vá-
rosgazda szolgáltatási igaz-
gatója szerint, a munkagépet 
egész évben tudják használni. 

K. I.

Új kotró-rakodó érkezett

Képünkön a közterületi örökbefogadások egyike. Fotó: Horváth Csongor

Kovács Imre István és Badány Lajos. Fotó: Juhász Ákos

Recep Tayyip Erdoğan török elnök április 25-én az elnöki palotában 

tüntette ki Lehoczki Lászlót és kutyáját, Hope-ot a földrengés túlélő-

inek és áldozatainak felkutatásában végzett kiemelkedő tevékeny-

ségük elismeréséül. A hírt először Lehoczki László felesége, Lehoczki 

Bea közölte a Lehoczki László Official közösségi oldalon. Mint azt írta: 

nem csak az idén februárban történt földrengésben nyújtott segít-

ségéért kapta Lehoczki László az elismerést. A török elnök az elmúlt 

25 évért tüntette ki, hogy 1998 óta minden egyes katasztrófánál ott 

volt, és mentette az embereket, segített nekik.



Az április 26-ai eszmecsere 
témája a Görömbölyt Mis-
kolctapolcával összekötő út 
építése volt, amely kivitele-
zésére még az előző város-
vezetés nyert uniós forrást, 
de a megvalósítás a jelenle-
gi önkormányzatra hárult, 
ahogyan az építés körül fel-
lángoló viták kezelése is.

Akkor mi is épülne itt? – volt 
a legtöbbet elhangzó kérdés a 
lakossági fórumon. Bicikliút 
vagy közút felfestett kerékpár-
sávval? Lesz-e járda? Mekkora 
lehet a várható autósforgalom? 
Mi lesz azokkal a már meglé-
vő városrészi utakkal, mint a 
Bacsinszky és a Brassói, ame-
lyeket összekötne, de maguk 
is kritikus állapotban vannak? 
Azokat is felújítanák? Csök-
kenni fog-e az ott lévő ingatla-
nok értéke? Mennyivel nőhet 
a légszennyezés? Záporoztak 
a kérdések a lakossági fóru-
mot összehívó Borkuti Lász-
ló, a Velünk a Város-frakció 
önkormányzati képviselője, 
Miklós Viktor, a polgármeste-
ri hivatal pályázati főosztályá-
nak vezetője és Fodor Attila, a 
városüzemeltetési és műsza-
ki osztály műszaki koordiná-
ciós ügyintézője felé. Kovács 
Kamilla civil részvételi refe-
rens a fórum moderátoraként 
igyekezett a nem ritkán felfo-
kozott érzelmekkel is dúsított 
beszélgetést mederben tarta-
ni. A kétórás fórumon végül 
minden kérdésre választ adott 
a választókerület önkormány-
zati képviselője és a jelenlévő 
szakemberek.

Nem mondhatjuk, hogy 
válaszaik és a készülő beru-
házásról adott információik 
mindenkit megnyugtattak, 
de azt igen, hogy úgy mehe-
tett haza a közel száz megje-
lent lakos, hogy tisztázva let-
tek eddig nem ismert részletei 
az útépítésnek. Sok téves in-
formáció kering a fejekben, a 
2016-ban tervezett, 2019-ben 
el is nyert pályázatról eddig 
ugyanis egyetlen fórumot 
sem rendeztek. Sokak szá-
mára most derült ki például, 
hogy az emlegetett bicikliút 
valójában egy kétsávos, hét 
méter széles valódi közút len-
ne, ráfestett kerékpársávok-
kal.

Borkuti László szerint egy 
ilyen fórumot a pályázatot 
készítő előző városvezetés-
nek kellett volna összehívnia 
3-4 évvel ezelőtt. Most egy 
megnyert pályázatról lehet 
beszélgetni, meglehetősen 
előrehaladott állapotban, de 
még a kivitelezői szerződés 
megkötése előtt. A műszaki 
tartalmon változtatni nincs 
mód, ezért abban lehet dön-
tést hozni, hogy megépüljön 
a pályázatnak megfelelően 
vagy sehogy se. Utóbbi eset-
ben marad a poros földút, 
nem lesz kerékpáros sáv sem, 
és a tervezésre, engedélyekre 
és egyéb előkészítő munká-
latokra eddig elköltött pénzt 
– a megnyert összeg még fel 
nem használt részével együtt 
– a városnak vissza kell fi-
zetnie. Vagy megépül a ter-
vek szerint, és lakossági ös�-
szefogással igyekeznek elérni, 

hogy minden lehetséges for-
galomcsillapító megoldással, 
korlátozásokkal elviselhető 
szinten tartsák az esetlegesen 
megnövekedő átmenő forgal-
mat.

A képviselő megnyugtat-
ta az embereket, hogy eb-
ben ő is és az önkormány-
zat is maximálisan partner 
lesz, hiszen a közös érdek az, 
hogy mindenki jól járjon a 
beruházással. Hangsúlyoz-
ta: „Már 2017-ben megszü-
letett a döntés, hogy ezt az 
évszázadok óta ott lévő utat 
fel kell újítani, járhatóvá kell 
tenni. Erre a városnak nem 
volt saját forrása, az Euró-
pai Unió viszont nem finan-
szíroz egyszerű útépítést, de 
kerékpárutak létesítését pél-
dául igen. Ezért lett ez az ös�-
szekötő út kettős funkcióval 
tervezve köz- és kerékpárút-
ként. Így nyert rá az önkor-
mányzat száz százalékban 

vissza nem térítendő uniós 
forrást. Most van a beruhá-
zás és a jelenlegi önkormány-
zat abban a szakaszban, hogy 
a terveket megvalósítsa.” A 
lakossági igényeket eljuttat-
ja az illetékes önkormányzati 
szervek és a döntéshozók elé. 
A mostani fórumon az egyes 
nézetek hirdetői nem jutot-
tak kompromisszumra. Ha 
már meg kell épülnie – ez év 
december 31-éig – az útnak, 
különben a város elveszíti az 
elnyert támogatást és még a 
már elköltött több tízmillió 
forintot is vissza kellene fi-
zetnie, akkor legalább biz-
tosítsák az embereket, hogy 
az önkormányzat mindent 
megtesz a forgalom csillapí-
tásáért. A labda a városveze-
tés térfelén pattog: egy bölcs, 
talán nem túlzás, hogy sala-
moni döntést kell meghozni-
uk.

BACSÓ ISTVÁN
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Hegedűs Andrea, a Demok-
ratikus Koalíció ország
gyűlési képviselője egy éve 
képviseli a Miskolcon élők 
érdekeit a parlamentben. 
Bár szűkebb pátriánkból raj-
ta kívül még négyen ülnek 
a padsorokban, az eddigi 
26 felszólalásával Miskolc 
hangjaként érvényesíti az itt 
élők akaratát.

Jobban örültem volna 
ha nem ilyen számos fel-
szólalást kellett volna ten-
nem, mert az azt jelentené, 
hogy nincsenek problémák 
– mondja Hegedűs Andrea. 
– De sajnos vannak. Ko-
moly társadalmi, gazdasági, 
megélhetési válsággal küzd 
az ország és a Miskolcon 
élők. Az első felszólalásom a 
gyermekeink sorsáról, jövő-
jéről szólt. Tapasztalom, lá-
tom, érzem – hiszen magam 
is erről a pályáról érkeztem, 
– hogy nem lesz, aki tanít-
son, ha nem kapja vissza 
anyagilag és erkölcsileg is 
ez a szakma a megbecsülést. 
Amihez ez a kormány hoz-
zányúl, az tönkremegy. Az 
ígérgetések ellenére jelen-
leg rosszabb lett a helyzet az 
oktatásban, mint akár pár 
hónappal ezelőtt. Az elmúlt 
egy évben számos, Miskolc 

és a miskolciak helyzeté-
nek a javítását szorgalmazó 
felszólalást tettem. A rend-
szerváltás óta a legnagyobb 
váláságát éli az önkormány-
zat. A kormány a víz alatt 
tartja és meg akarja fojtani 
azt az önszerveződést, amit 
önkormányzatiságnak hí-
vunk, amelyre mindannyi-
an vágytunk. Látszik, hogy 
ezzel vissza akarja hozni az 
egykori tanácsrendszert, 
hogy mindenütt a helyiek 
feje fölött döntsön. Ráadá-
sul ezt a válságot úgy állít-
ják be, mintha a település 
vezetése lenne tehetetlen. 
Sunyin elvonják a pénzeket, 
közben meg kiabálnak, hogy 
tessék a semmiből megolda-
ni mindent. Főzni sem lehet 
úgy, hogy nincsenek alap-
anyagok. Egy ideig még a 
háziasszony összekaparja a 
kamra tartalmát, de ha ki-
fogy, nincs étel. Ne felejtsük 
el, a miskolciak adója is be-
folyik a központi költségve-
tésbe. Nem az üres kamra 
jár nekünk! Miskolcon pél-
dául a kormány megvonta a 
támogatást a közösségi köz-
lekedéstől, pedig ez a város 
jó hagyományokkal, fejlesz-
tésekkel rendelkezik ezen a 
téren. A kormányzat célja 
mégis ennek a tönkretétele. 

Nem hagyjuk, hogy a mis-
kolciak egyik legfontosabb 
értékétől, a tömegközleke-
déstől megfosszanak ben-
nünket. Sokszor kérdezik 
tőlem, hogy a parlamentben 
miért üres padsoroknak be-
szélek, mi értelme ennek. 
Erre a Miskolci Hőszolgál-
tató Kft. ügyét szeretném 
példaként felhozni. Év ele-
jén kiderült, hogy a MI-
HŐ-t több százmilliós köt-
bérrel bünteti a kormány 
azért, mert takarékoskodtak 
a miskolciak, és kevesebb 
gázt használtak a téli hóna-
pokban. A DK helyi önkor-
mányzati képviselőjével, dr. 
Mokrai Mihállyal tártuk fel 
a témát a nyilvánosság előtt, 

és felszólalásommal juttat-
tam el a döntéshozókig ezt a 
méltánytalan ügyet. A kor-
mány meghátrált, és egy 
törvénymódosítással vissza-
kozót fújt, eltörölték a köt-
bért.

Önt gyakorta látni kint 
Miskolc utcáin, ahol le-
hetősége van az emberek-
nek arra, hogy elmondják a 
problémáikat. Mi foglalkoz-
tatja leginkább most a mis-
kolciakat?

Két nagy téma, ami vis�-
szaköszön: az egyik a meg-
élhetés, a másik Miskolc 
helyzete. Szívszorító törté-
neteket hallok. Igazából ha 
valaki a főutcán sétál, és fi-
gyeli az embereket, látja: el-
tűnt a mosoly az arcokról, 
eltűnt a remény az embe-
rekből. Minden gazdasági 
mutató, KSH-adat azt jel-
zi, hogy az orbáni inf láció 
olyan megélhetési válságot 
hozott, amire a kilencvenes 
évek elején volt példa. Az 
élelmiszerárak emelkedése, 
a pénzünk értékének romlá-
sa a legdrasztikusabb ütem-
ben halad, amíg a környező 
országokban megfordult a 
trend, nálunk csak rosszab-
bodik a helyzet. A Demok-
ratikus Koalíció reményt 
hoz és megoldást mutat. Egy 

olyan közösség vagyunk, 
ahol tudjuk: az orbáni inf lá-
cióra csak az orbáni rend-
szer leváltása az recept. Sok 
utcai beszélgetés kapcsán 
kerül terítékre az a kérdés is: 
ugyan mi jutott Miskolcnak 
az elmúlt 12 évben? Miskolc-
ra olyan állami beruházáso-
kat kényszerítettek, amelyek 
nem az itt élők jólétét szol-
gálják. Egy torzó maradt a 
szeretett Diósgyőri várunk-
ból, az Ellipsum Élmény-
fürdőt már a nyitás után be 
kellett zárni, és ujjá kell épí-
teni. Tegyük azt is hozzá, si-
került egy olyan energiafa-
ló létesítményt kialakítani 
aminek a fenntartása a mai 
energiaárak mellett szinte 
lehetetlen. A miskolciaknak 
stabil utakra, járdákra, csa-
tornára, víziközműre, pos-
tákra, orvosi rendelőkre, kö-
zösségi terekre, jól működő 
egészségügyre, közösségi 
közlekedésre van szükségük. 
Olyan dolgokról beszélünk 
több mint harminc évvel a 
rendszerváltás után, ami az 
Európai Unióban, a velünk 
egyszerre csatlakozott or-
szágokban – például Szlo-
vákiában, Lengyelországban 
– evidencia. Az Orbán-kor-
mány az Európai Uniótól két 
Magyarország megépítésre 

is elegendő pénzt kapott, és 
ebből két Miskolcot is fel-
építhettünk volna. Helyet-
te mit kaptunk? Csak körbe 
kell nézni!

A magyar nép egész tör-
ténelme alatt azért küzdött, 
hogy Európához tartoz-
zunk, és végre európai jólét-
ben élhessünk – teszi hoz-
zá Hegedűs Andrea. – Ez a 
remény hozta el az uniós és 
a NATO-csatlakozásunkat 
is. Orbán Viktor az elmúlt 
12 évben éppen ezt az ezer-
éves álmot vette el tőlünk, 
az európai jólét lehetőségét, 
az Orbán által okozott meg-
élhetési válság miatt pedig 
sokan érezhették úgy, hogy 
örökre elvesztettük ezt az 
esélyt. Dobrev Klára azért 
állította fel az árnyékkor-
mányt, hogy elhozza a re-
ményt a magyarok elfeledett 
millióinak az európai jólét-
re. Megmutassa, van kiút a 
megélhetési válságból, és él-
hetünk európaiként, ha az 
ország végre nem a milliár-
dos fideszes elitről, hanem 
az emberekről fog szólni. Ezt 
csak egy baloldali, fegyelme-
zett, kormányzóképes alter-
natíva tudja elérni, ezért az 
árnyékkormány az egyetlen 
reményünk az európai jólét-
re.                                       MÉ

Hegedűs Andrea: Miskolc hangja a parlamentben

Hegedűs Andrea

Rendvédelmi szervek és 
hatósági osztályvezetők 
egyeztettek Pereces és Bul-
gárföld közbiztonságáról. 

Az illetékes önkormány-
zati képviselő által kezdemé-
nyezett április 25-i szakmai 
fórumon az Országgyűlés 
Honvédelmi és Rendésze-
ti bizottságának alelnöke is 
részt vett. A Perecesi Közös-
ségi Házban tartott közbiz-
tonsági fórumon rendőrök, 
rendészek, polgárőrök és 
szakpolitikusok gyűltek ös�-
sze, hogy megosszák egy-
mással tapasztalataikat. A 
téma elsődlegesen Pereces 
és a Bulgárföld közbiztonsá-
gának javítása volt.

Bazin Levente (Velünk 
a Város, MSZP), a terület 
önkormányzati képviselője 
alapvetően szociális indo-
kokkal magyarázta, hogy 
immár második alkalom-
mal hívták össze a fóru-
mot. A médiamunkások-
nak elmondta: akárcsak a 
tavaly januári alkalomkor, 

úgy ezúttal is szót ejtettek a 
megfelelő oktatás hiányáról. 
Mindez ugyanis – meggyő-
ződése mentén – alapvetően 
függ össze a közbiztonság-
gal vagy éppen a különböző 
szabálysértésekkel. A város-
politikus kiemelte: lényeges, 
hogy a szakemberek meg-
osszák egymással, ki milyen 
problémát lát a saját olda-
láról, elvégre valamennyien 
azért dolgoznak, hogy ja-
vuljon a térség közbiztonsá-
ga. A Miskolci Önkormány-
zati Rendészet (MIÖR) 
szakemberei a közterületek 
rendjét sértő cselekmények 
visszaszorítása érdekében 
éppen ezért többször tarta-
nak ellenőrzést a problémás 
övezetekben.

Harangozó Tamás, az Or-
szággyűlés Honvédelmi és 
Rendvédelmi Bizottságának 
MSZP-s alelnöke szerint en-
nek a típusú együttműkö-
désnek nincsen alternatívá-
ja. Az ilyen fórumok azok, 
amik a hatékonyságot a le-
hető legjobban segítik.     MN

A közbiztonsági fórum elnöksége. Fotó juhász Ákos

Pró és kontra érvek hangzottak el. Fotó: Mocsári László

Szociális indokok Parázs hangulatú lakossági fórum Görömbölyön



A tizenhét tonnás műtárgyat 
hétfő éjjel emelték a helyére, 
az emlékművet várhatóan 
Miskolc napjához kapcsolód-
va, májusban adják át.

Beemelték helyére hétfő éj-
jel azt a tizenhét tonnás salak-
tálat, ami központi eleme lesz a 
hajdanvolt diósgyőri kohászat-
nak emléket állító alkotásnak. 
Az emlékművet Kraitz Gusz-
táv, Svédországban élő magyar 
szobrászművész álmodta meg, 
de az alkotás felállítása évek 
óta húzódott, erről lapunk ko-
rábban már többször is cikke-
zett. Szunyogh László, Miskolc 
főépítésze emlékeztetett, a je-
lenlegi városvezetésnek 2019 
októbere óta fontos célja, hogy 
a képzőművész által megálmo-
dott eredeti helyszínen megva-
lósuljon a kohászat emlékműve.

– A világjárvány viszont köz-
beszólt, mégpedig azért, mert a 
Vasgyárhoz ezer szállal kötő-
dő Kraitz Gusztáv érthetően 
ragaszkodott ahhoz, hogy ott 
lehessen az avatáson, viszont 
a járvány miatt 2020-ban egy 
ideig egyáltalán nem lehetett 
repülni. A kilencvenes éveiben 
járó művész viszont később, a 
légiforgalom újraindítása után 
sem mert még repülőre száll-
ni, így várnunk kellett addig, 
amíg a feltételek számára is 

adottak lesznek – mondta el a 
főépítész, aki hozzátette: tavaly 
ősszel végre tudott találkoz-
ni Kraitz Gusztáv és Veres Pál, 
Miskolc polgármestere, ekkor 
állapodtak meg abban, hogy 
2023 tavaszán, Miskolc város 
napjára végre felállítják és fel is 
avatják az emlékművet.

Összefogással készült
Szunyogh László méltatta az 

alkotás megvalósítása kapcsán 
kialakult összefogást is. „A pol-
gármesteri hivatal főépítészi 
kabinetje – azon belül is mun-
katársam, Petrik Zoltán – ren-
geteget dolgozott a megvalósí-
táson, azonban ki kell emelni, 
hogy számos, a kohászati ipar-
ághoz kötődő miskolci vállalat 
nyújtott óriási segítséget eb-
ben. Ilyen volt a többi között a 
Megépszer Kft. és ügyvezetője, 
Nagy László, akik minden „va-
sas” munkát elvégeztek, Barkó-
czi István és a Fux Zrt., akik az 
alapozást oldották meg, vala-
mint a Gobal Kft., ők szállítot-
ták és emelték a helyére az üs-
töt” – sorolta.

Ahogyan arról korábban be-
számoltunk, maga az emlékmű 
a salaköntés pillanatát idézi majd 
meg, így – értelemszerűen – vi-
lágítani fog, a technikát Svédor-
szágban készítették el, és a követ-
kező hetekben kerül a helyére.

– Fontos megemlíteni, hogy 
az Újgyőri főtéren látható mű-
tárgy az utolsó salaköntéshez 
használt üst a Vasgyárból. Ne-
künk, akik emlékeznek még rá, 
mindennapos látvány volt az, 
hogy amikor öntötték a kohó-
salakot, az vörösre festette az 
eget. Ez meghatározó élmény 
volt mindenkinek akkoriban 
ugyanúgy, mint a dudaszó reg-
gel ötkor, hatkor, délután ket-
tőkor és este tízkor – idézte fel 
emlékeit a főépítész.

Sosem szakadt el Miskolctól
Kraitz Gusztáv Diósgyőr, 

Vasgyár, Miskolc szülötte, a 
Svédországban élő világhí-
rű szobrászművész tervezte 
a New-York-i ENSZ Székház 
előtt álló Wallenberg-emlék-
művet is, ami szintén egy kör-
forgalom közepén van. A vá-
ros által 2008-ban Pro Urbe 
díjjal elismert képzőművész 
2006-ban már tett egy nagy-
vonalú gesztust Miskolc felé: 
az ő ajándéka a Szinva tera-
szon található két almaszo-
bor is. Az alkotó 2020-ban la-
punknak azt mondta, bár már 
hosszú évtizedek óta Svéd-
országban él és alkot, szülő-
városától, Miskolctól teljesen 
sosem szakadt el: ma is élő 
kapcsolatok kötik Magyaror-
szághoz.

– Én a Második utcán szü-
lettem és nevelkedtem fel, így 
nekem sok emlékem van a 
Vasgyárról, ott dolgozott édes-
apám is – mondta. Az, hogy 
emléket kellene állítani a di-
ósgyőri vasgyártásnak, először 
úgy tíz-tizenkét évvel ezelőtt 
merült fel. „Az ötlettel akkor 
Fedor Vilmos, korábbi alpol-
gármester keresett meg, utá-
na született meg a fejemben az 
alkotás képe” – vallott akkor a 
művész.

TAJTHY ÁKOS

aktuális 2023. április 29. 
17. hét | XX. évfolyam 16. szám6 Miskolci Napló

Leemelték a tizenhét tonnás salaktálat. Fotók: Mocsári László

Születőben a kohászat emlékműve az Újgyőri főtéren

Világhírű klarinét- és sza-
xofonművészek tartottak 
mesterkurzust Miskolcon.

 A Magyar Klarinét és 
Szaxofon Társaság szerve-
zésében neves művészek és 
hangszergyártók részvételé-
vel került megrendezésre a 
koncertekkel és tanítással is 
egybekötött Klarinét-Szaxo-
fon Napok Miskolcon.

A rendezvényről a pénteki 
sajtótájékoztatón Bazin Le-
vente önkormányzati kép-

viselő, a Köznevelési, Kul-
turális, Turisztikai, Ifjúsági 
és Sportbizottság elnöke el-
mondta, hogy 2023 a kultú-
ra éve lesz városunkban, ez 
a rendezvény is része ennek. 

Nagy megtiszteltetés fo-
gadni olyan neves művésze-
ket, mint Paolo Beltramini, 
az Orchestra della Svizze-
ra Italiana szólóklarinéto-
sa, a Luzerni Egyetem pro-
fesszora, Nadia Sofokleus 
klarinétművész, a német-
országi Musikakademie Vil-

lingen-Schwenningen Fa-
fúvós Tanszéke vezetője, 
Flavio Ripamonti klarinét-
készítő mester Milánóból, 
Thomas Miklós klarinétos, 
hangszerkészítő mester, a 
Hangszerklinika és a Tho-
re Hangszermanufaktúra 
tulajdonosa, avagy Bárány 
Zoltán a Miskolci Bartók 
Béla Zene- és Táncművé-
szeti Szakgimnázium zenei 
igazgatóhelyettese, a Magyar 
Klarinét és Szaxofon Társa-
ság elnökségi tagja. 

Borkuti László önkormány-
zati képviselő, kulturális ta-
nácsnok kiemelte, nagyon 
fontosak az ilyen mester-
kurzusok, amiket a meghí-
vott művészek tartanak a 
miskolci fiatal zenészeknek, 
mindent meg fog tenni a jö-
vőben, hogy ez folytatódhas-
son a következő években is, 
és gyümölcsöző kapcsolatok 
alakuljanak ki a magyar és a 
külföldi művészek között. 

BI

Klarinétos napok a Bartókban
Újabb mérföldkövéhez ér-
kezett a Miskolci Részvételi 
Program: április 22-én a har-
madik Városi estet rendezte 
meg a miskolci önkormányzat 
és a közreműködő civilek a 
polgármesteri hivatal díszter-
mében. A téma a megyeszék-
hely közlekedése volt, a cél 
pedig az információmegosz-
tás, hogy az állampolgárok a 
fontos tényezők ismeretében 
alkothassanak véleményt.

Közel félszázan vettek részt a 
részvételi programban, hogy ki-
fejthessék véleményüket, észrevé-
teleiket egy olyan, az előadók által 
is megosztónak nevezett témában, 
mint a városi közlekedés – ide véve 
úgy a kerékpározást, mint az autós 
és közösségi közlekedést. Az érdek-
lődő miskolciakat és az előadókat, 
a facilitátorokat először Varga And-
rea köszöntötte. Miskolc alpolgár-
mestere felidézte, hogy 2021-ben 
fogadta el a közgyűlés a város rész-
vételi koncepcióját, amivel a vá-
rosvezetés elkötelezte magát, hogy 
a stratégiai döntéseket társadalmi 
egyeztetés előzi meg. – Akik koráb-
ban már részt vettek ezeken a kö-
zösségi programokon, ők láthatták, 
hogy a párbeszéd pozitív eredmé-
nyekre vezethet – húzta alá az al-
polgármester, kiemelve: a részvéte-
liség és az ügyek társadalmasítása 
egy tanulási folyamat a szervezők 
számára is, de mostanra beérett 
az erőfeszítés, hiszen egy valóban 
megosztó kérdést is fel tudnak 
ma már vetni. – Lássuk tehát, mi-
lyen közös célokat lehet kijelölni, 
milyen jövőt képzelnek el a mis-
kolciak. Ha ez az egyeztetés nem 
történne meg, talán sok nehezen 

fenntartható beruházás születne - 
mutatott rá Varga Andrea.

Badány Lajos alpolgármester 
átvéve a szót kiemelte, a motorizá-
ció drasztikus emelkedése minden 
nagyvárosban problémát jelent, 
legyen szó gazdasági tevékenység-
ről vagy a lakosság közlekedésé-
ről. Az autók számának gyarapo-
dása – mutatott rá – megterheli 
az úthálózatot, növeli a környe-
zetterhelést, és rendszeresen okoz 
dugókat. – Minden városvezetés 
felelőssége egy olyan hosszú távú 
terv kidolgozása, ami a fenntart-
hatóságot szolgálja. Tudni kell 
biztosítani az egészséges életvitelt 
minden polgár számára – húzta 
alá Badány Lajos.

Szunyogh László főépítész előadá-
sában örömének adott hangot, hogy 
a városvezetés felkarolta a részvételi-
ség intézményét, ami az ő munkáját 
is segíti, hiszen rendszeresen inspi-
rálódik ezekből a beszélgetésekből. 
Elmondta, hogy jelenleg is tart a vá-
ros fenntartható közlekedési straté-
giájának felülvizsgálata. A mindenki 
számára ismert problémák (dugók, 
közösségi közlekedés nehézségei, 

parkolóhiány) mellett is állítja azon-
ban a főépítész: jelenleg Miskolc köz-
lekedése „rendben van”, főleg, ha más 
magyar nagyvárosokkal hasonlítjuk 
össze (elég csak a fővárosi gigadu-
gókra vagy például Szeged nehézkes 
közösségi közlekedésére gondolni).

Kunhalmi Zoltán, a Kerékpáros 
Miskolc Egyesület elnöke a váro-
si közlekedés legújabb trendjeiről 
szólt. Városfejlesztési tervekről be-
szélt Szopkó Tibor alpolgármester, 
aki szintén hangsúlyozta: Miskolc-
nak „minden adottsága megvan” 
ahhoz, hogy 20 éven belül az egyik 
legélhetőbb nagyváros legyen. Az 
egyik legnagyobb kihívást azon-
ban a közlekedés jelenti. Fontosnak 
tartják azonban, hogy az előkészí-
tés előtt álló stratégiát a miskolciak 
részvételével alakítsák ki.

Az előadásokat követően tema-
tikus asztaloknál foglaltak helyet 
a résztvevők, ahol az adott témák 
szakértőivel lehetett beszélgetni. 
Ilyen téma volt az élhető város, a 
fenntartható közlekedés vagy ép-
pen a parkolás, a gyalogos- és a 
kerékpáros közlekedés fejlesztése.

KUJAN ISTVÁN

Fókuszban Miskolc közlekedése

Varga Andrea alpolgármester. Fotó: Horváth Csongor

A HOSSZÚ ÉLET TITKA A HIT. 
Kilencvenötödik születésnap-

ja alkalmából köszöntötte a 
miniszterelnök által küldött 

emléklappal és a miskolci pol-
gármesteri hivatal nevében 

virágcsokorral Szarka Dénes, a 
Velünk a Város önkormányzati 
képviselője az ünnepelt Móré 

Róbertnét otthonában. Erzsike 
néni szerint a hosszú élet titka a 

hit, a szeretet és a jóság – Sze-
retni kell az embereket, és min-

denkivel jónak kell lenni – hang-
súlyozta. Fotó: Mocsári László



Vincze Csaba, a Miskolci 
Önkormányzati Rendészet 
(MIÖR) vezetője kérelmet 
nyújtott be a városvezetés 
felé közszolgálati jogviszo-
nyának közös megegyezés-
sel történő megszüntetésére 
2023. április 30-ai hatállyal.

A város vezetésével, az ön-
kormányzati képviselőkkel és 
a társszervekkel eddig fenn-
álló jó kapcsolata továbbra is 
megmarad, és szükség esetén 
szívesen segít tanácsaival ren-
dészeti kérdések megoldásá-

ban, hiszen 40 év szakmai ta-
pasztalat áll a háta mögött.

Távozására vonatkozó ké-
relmét azzal indokolta, hogy 
új feladat végrehajtására érke-
zett felé megkeresés, és ennek 
kíván a jövőben eleget tenni. 
A távozó igazgató megkö-
szönte a városvezetésnek azt 
a támogatást, amelyet a nehéz 
körülmények ellenére is biz-
tosított mind a rendészet felé, 
mind vezetői munkája végzé-
séhez. Miskolc MJV Önkor-
mányzata a megüresedett ve-
zetői posztra pályázatot ír ki.

Lestár Márk nyolc éve foglal-
kozik írással, a most meg-
jelent könyvében szereplő 
műveket a Balaton és Bala-
tonszárszó ihlette, ahol a fia-
tal tavaly nyáron dolgozott.

Hullámcsend – ez a címe Les-
tár Márk első könyvének, ami 
a közelmúltban jelent meg, és 
csütörtökön délután mutatták 
be a Lévay József Református 
Gimnáziumban. A fiatal – aki 
egyébként az említett intézmény 
végzős diákja – lapunknak el-
mondta, gyerekkora óta érdek-
li az irodalom, több versenyt is 
nyert korábban, sőt ebben az év-
ben ő írta a forgatókönyvét és ő 
is rendezte a március 15-ei ün-
nepséget. A könyvet 2022 nya-
rán írta Balatonszárszón, ahol 
ebben az időben nyári munkáját 

töltötte. Mint fogalmazott, na-
gyon megihlették a balatoni hul-
lámok, valamint Balatonszárzó 
„sejtelmes csendje”.

– A kötet nyolc verset, hat 
egyperces novellát, egy jele-
netet és néhány haikut tar-
talmaz. Én igazából vegyesen 

alkotok minden téren, tehát 
a műnemek között szeretek 
játszani, ha szabad így fogal-
maznom. A könyvben olvas-
hatnak a szerelemről, a vá-
gyakozásról, a lemondásról, 
az elfogadásról, a hullámok 
között lévő rejtelmekről és a 

vonatokról, amik eljuttatnak a 
„magyar Riviérára”– mondta 
el Lestár Márk.

Az eseményre meghívást ka-
pott Révész Péter (Velünk a 
Város, LMP), a terület önkor-
mányzati képviselője is, aki a 
minap.hu-nak úgy fogalmazott, 
természetes volt számára, hogy 
népszerűsíti a programot, hi-
szen az irodalmat, a művészetet 
mindenkinek támogatnia kell, 
aki megteheti azt.

– A feltörekvő tehetségek tá-
mogatása nagyon fontos, hi-
szen ezek a fiatalok továbbö-
regbíthetik Miskolc városának 
a nevét. Örömmel tettem ele-
get Márk felkérésének, hogy 
vigyem hírét az új könyvének 
és ennek a mai eseménynek – 
mondta el a politikus.
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Egész héten át tartó prog-
ramsorozattal, Miskolci 
Héttel ünnepel a vármegye-
központ a május 11-ei város-
nap alkalmából. Az 1909-es 
városi rangra emelkedésre 
emlékezve, az ünnep hagyo-
mányos eseményei mellett, a 
programok számos új elem-
mel és helyszínnel bővülnek.

Kiemelt esemény lesz ez-
úttal is a Miskolci Nemze-
ti Színházban tartott ünne-
pi közgyűlés, ahol átadják a 
díszpolgári címet, valamint 
díjazzák azokat, akik sokat 
tettek a városért és a miskol-
ciakért. Tereken, színház-
ban, moziban, könyvtárban, 
az avasi pincesorokon, az Új-
győri főtéren, de még a mis-
kolci síneken is látnivalók, 
események és ünnepi hangu-
lat várja a miskolciakat a vá-
ros napján. A korábban egy-
napos ünnep most egyhetes 
programfolyammá bővült. Az 
eseményekből válogattunk a 
teljesség igénye nélkül.

Kigördül a bengáli villamos
Május 11-én, csütörtökön, 

ismét kigördül az MVK Zrt. 
telephelyéről a bengáli villa-
mos. A járat beceneve a mor-
gó hangja és lomha mozgása 
miatt a bengáli tigrisre utal, 
a nosztalgiavillamos egyéb-
ként már 50 éves. A színház-

ban délelőtt kezdődik az ün-
nepi közgyűlés, este pedig 
Roby Lakatos lép fel a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekarral. A 
Művészetek Házában ingye-
nes filmvetítés lesz.

A Szent István téren, má-
jus 11-én, a gyerekeknek szóló 
mesejáték és ének után a Ka-
binet Rt., a The Sign és a 30Y 
koncertezik. 12-én, pénte-
ken nyugdíjas csoportok lép-
nek fel, majd divatbemutató is 
lesz. A pénteki napot a SteelO, 
az Arrange Service és a Sky 
Fanatic koncertjei zárják. A 
térre csütörtökön a város több 
cége és kulturális intézménye, 
valamint a Miskolci Egyetem 
is kitelepül, pénteken civil-
szervezetek várják majd az ér-
deklődőket.

Szintén a Szent István téren 
rendezik meg május 11 és 14. 

között a Florens 2023 – Kert 
– virág – otthon – szabadidő 
kiállítást és vásárt. Ennek ré-
szeként a közönség kertésze-
ti témájú előadásokat hallhat, 
valamint díszkertész-bemuta-
tót is rendeznek.

XI. Avasi Borangolás
A városnapi programso-

rozathoz csatlakozik a már 
csütörtökön megkezdődő XI. 
Avasi Borangolás, ami a szer-
vezők szerint minden eddigi-
nél nagyobb szabású lesz. 68 
programhelyszín és 97 bo-
rászat várja a borangolókat, 
akiknek 20 helyszínen 55 fel-
lépő húzza majd a talpaláva-
lót. Szól majd a rock, a pop, 
a jazz és a folk, idén először 
pedig hip-hop színpad is lesz. 
(Bővebb információ: boran-
golas.hu)

Szabadtéri fesztivál
Május 13-án, szombaton 

indul a XIV. Játékos VárosJá-
rás, a várostörténeti és kultu-
rális társasjáték hat helyszínt 
érint, a téma a történelmi 
Avas lesz. A II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtárban Könyvtá-
ri majálist rendeznek. A sza-
badtéri fesztivál játékokkal, 
színpadi produkciókkal és 
ízes jutalommal várja a ven-
dégeket.

Május 16-án, kedden, az 
Újgyőri főtéren átadják a Ko-
hászati emlékművet, memen-
tóul szolgálva a diósgyőri 
vasgyártásnak, ami generáci-
ókon át meghatározta a város 
történetét és több tízezer mis-
kolci család életét.

A miskolci események és 
jubileumok sorában nem 
csak a 2023-as Miskolci Hét 
számít különlegesnek. A vá-
ros idén számos, a kulturá-
lis élet szempontjából fontos 
évfordulót ünnepel, ezért az 
idei évet az önkormányzat a 
kultúra évének hirdette meg. 
A színház 200, a szimfonikus 
zenekar 60, a diósgyőri roc-
kfesztivál 50, az állatkert 40, 
a bábszínház pedig 30 éves. 
A jubileumok alkalmából az 
intézmények, társulatok és 
szervezők számos program-
mal készülnek.

Ünnepeljünk együtt a Mis-
kolci Hét programjain!

Az intézményben a hagyo-
mányoknak megfelelően a 
szülők és a gyerekek közö-
sen ültettek virágokat az 
óvoda udvarán.

A Föld napja alkalmából 
szerveztek virágültetés pén-
teken a Miskolc-Szirmai 
Református Óvodában. A 
programon együtt kertész-
kedtek a szülők és a gyerme-
kek, akik azokat a virágokat 
ültették el, melyeket Cseléné 
Figula Edina (Velünk a Vá-
ros, Jobbik-Konzervatívok), 
a 2-es számú választókerület 
önkormányzati képviselője 
hozott az intézménybe.

Ez egy nagyon szép hagyo-
mánya az óvodának. A kör-
nyezetünkkel való ismerke-
dést nem lehet eléggé korán 
kezdeni, ezért is tartottam 

fontosnak támogatni a ren-
dezvényt – árulta el a politi-
kus, aki hozzátette: ugyancsak 
a környezetvédelem jegyében 
egy rovarhotelt is vásárolt az 
óvodának, ezt a program ke-
retein belül adta át az óvoda-
pedagógusoknak.

Nem ez volt az első virág
ültetés a szirmai óvodában, 
a Föld napja alkalmából már 
tíz éve szerveznek hasonló 
programokat – ezt már Ma-
darasné Petró Zsuzsanna, a 
Miskolc-Szirmai Reformá-
tus Óvoda vezetője mondta 
el. Nagyon fontos számunkra 
a fenntartható fejlődésre való 
nevelés, és ennek jegyében 
minden környezetvédelmi je-
les napot megtartunk, és olyan 
programokat szervezünk ne-
kik, ahol testközelből ismer-
kedhetnek a környezettel.     T.Á.

Azóta felnőtt egykori ovi-
sok, szülők és érdeklődők 
érkeztek szombat délelőtt 
a MIÓVI Stadion Sport 
Tagóvodájába, hogy saját 
szemükkel is megnézzék a 
külsőleg, belsőleg megújult 
és kibővített intézményt.

Szabó Orsolya kislánya 
2016-2020. között járt ovi-
ba, elmondása szerint gyer-
meke nagyon szerette az 
intézményt. Tóth Edina tag
óvoda-vezető tudatta, azért 
szervezték meg a szombati 
programot, hogy az egykori 
óvodások és szüleik, valamint 
a környéken élők megnézhes-
sék a felújított intézményt. 

Ide járt óvodába egyéb-
ként Bazin Levente, a körzet 
önkormányzati képviselője 
is, aki ellátogatott a szom-
bati nyílt napra. Azt mond-
ta, az elmúlt időszakban, a 
felújítás miatt sokat járt az 
intézményben. Nagyon po-

zitív fejleménynek nevez-
te, hogy „Miskolc egyik leg-
korszerűbb óvodáját” tudták 
kialakítani a városrészben. 
A gyerekek március elején 
térhettek vissza az óvodá-
ba a másfél évig tartó felújí-
tás után. A kibővített épület 
belső infrastruktúráját át-
alakították, energetikailag 
korszerűsítették, és akadály-
mentesítették az óvodát.

Mindezek mellett cso-
portbővítés is történt, így az 
óvodáskorú gyermekek ne-
velése már nem négy, hanem 
öt csoportban valósulhat 
meg. A Stadion Sport Tagó-
voda energetikai felújításá-
hoz azzal a céllal láttak hoz-
zá még 2021 őszén, hogy az 
épületben tartózkodók hő- 
és komfortérzetét javítsák, 
valamint hogy az energia-
felhasználás csökkentésével 
az üzemeltetési-fenntartási 
költségek is lejjebb menje-
nek.                                      K. I.

Egyhetes városi ünnep MiskolconA Föld napját ünnepelték

Nyílt nap az oviban

Az ovisok tulipánt locsolnak. Fotó: Juhász Ákos

A könyvbemutató résztvevői. Fotó: Horváth Csongor

Bazin Levente is ide járt. Fotó: Horváth CsongorVincze Csaba. Fotó: Juhász Ákos

Lévay gimnáziumi végzős diák első kötete

Változás a Miskolci Önkormányzati Rendészet élén
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A költészet napján a Palota-
szállóban hirdették ki az Év 
ódaköltője pályázat győzteseit. 

A díjátadón tíz szerzőt emel-
tek ki, az esemény azonban 
több művész közös munká-
járól szólt. Megtudtuk, hogy 
Bruce Lee híres egyhüvelykes 
ütése hogyan kapcsolódik az 
irodalomhoz, és azt is, miért 
hunyja le szemeit, mint a ház, 
a vízesés melletti József Atti-
la-szobor. Az is kiderült, hogy 
már két dolog is összeköti Lil-
lafüredet Balatonfüreddel.

Egyedi pályázatot hirdetett 
a Lillafüred Alapítvány: ódát 
kellett írniuk azoknak, akik je-
lentkeztek a felhívásra. Ehhez a 
magyar szerelmi költészet meg-
kerülhetetlen darabja, József At-
tila Lillafüreden született verse, 
az Óda adhatott ihletet. Végül 
több mint 120 pályamű érkezett 
a beadási határidőig, és került a 
háromtagú zsűri elé. Egy rendha-
gyó megemlékezés után a József 
Attila-szobornál, a magyar költé-
szet napján, április 11-én jelentet-
ték be, kik lettek a pályázat győz-
tesei. A díjkiosztón az ítészeket 
Zemlényi Attila költő, a kiíró ala-
pítvány kuratóriumi tagja kép-
viselte, ugyanis Nádasdy Ádám 
magyar nyelvész, költő, műfordí-
tó, esszéista épp Londonban tar-
tózkodott, Antal Balázs író, köl-
tő, kritikus, irodalomtörténész 
pedig betegség miatt nem tudott 
részt venni az eseményen.

– Az Óda olyan Mount Eve-
rest a költészetben, amit na-

gyon nehéz megmászni – 
mondta Zemlényi Attila a 
díjátadón. – József Attila zseni-
alitásának és Vágó Márta szép-
ségének, valamint a kivételes 
lillafüredi környezet ihlető ere-
jének metszéspontjában szüle-
tett a mű, ami a vágyról szól 
leginkább szerintem. Nagyon 
erős érzelmi ütés. Legjobban 
Bruce Lee egyhüvelykes ütésé-
hez tudnám hasonlítani, amit 
a mester közelről vitt be, köz-
vetlen a szívet célozta, és elre-
pítette vele az embert a terem 
másik végébe. Valami ilyesmi 
hatásában az Óda is. Egyszer-
re emelkedett, mégis zsigeri. 
Igazán nehéz dolog ennek a 
függvényében verset írni, a pá-
lyázatok között azonban szép 
számmal akadt alkotás, ami 
megugrotta a mércét. Ha nem 
is tökéletesek, de ott van ben-
nük az, amire egy ilyen toxi-
kus, háborús, járvánnyal telt 
világban szükségünk van – fo-
galmozott Zemlényi Attila, aki 
elmondta azt is, hogy kevés 
olyan állandó irodalmi pályá-
zat van ma Magyarországon, 
mint amit most a Lillafüred 
Alapítvány útjára indított.

– Hasonló, nagy pénzdíjas 
kiírás, ami egy adott városhoz 
kötődik, és megmozgatja a kü-
lönböző díjakkal rendelkező si-
keres költőket is, talán csak egy 
van, a balatonfüredi Quasimo-
do költőverseny, amit a híres 
olasz költő, a Nobel-díjas Salva-
tore Quasimodo emlékére ren-
deznek meg – tudatta a kurátor.

Mestertitkok
A díjátadó egyik helyszíne 

a függőkert volt, ahol a József 
Attila-szoborról maga az al-
kotó szobrászművész, Varga 
Éva beszélt.

– A költő áll a középpont-
ban, aki rácsodálkozik a tájra. 
A vers első része ugyanis Lil-
lafüred csodálatos természeti 
közegét írja le. A szobor kö-
veti a verset: a második rész a 
befelé fordulásról szól, ezért is 
ábrázoltam lehunyt szemmel 
József Attilát.

Varga Éva más érdekessé-
gekre is felhívja a szemlélők 
figyelmét.

– A mellvéden, amin a szo-
boralak támaszkodik, látha-

tó egy árnyéktöredék, amit 
az Óda verssorai adnak ki. Ez 
egy nő árnyéka, Vágó Márta 
jelenlétét sejteti, aki így lá-
tatlanul is a szobor része, 
egyfajta párbeszéd van köz-
tük, ott áll a középpontban, 
a költővel szemben. József 
Attilát könnyed testtartás-
ban ábrázoltam, ám a szobor 
felületei durvák, egyeletle-
nek. Ezzel is szerettem vol-
na idomulni a vershez, ami 
egyszerre komor és csodála-
tosan szép.

A 2005-ben, József Attila 
születésének 100. évfordulójá-
ra készült bronzszobor helyé-
vel kapcsolatban anno kétsé-
gei voltak Varga Évának.

– Valamivel hátrébb, a tám-
falak tövébe terveztem erede-
tileg a szobrot. Nem is mertem 
arra gondolni, hogy ebben a 
központi térben kapjon he-
lyet a munkám, egy látószög-
ben a vízeséssel. Végül Fedor 
Vilmos, akkori alpolgármester 
unszolására került a mostani 
helyére a szobor, és azóta én is 
úgy vélem, így lett tökéletes az 
összkép.

Egy lendülettel
Az Év ódaköltője pályá-

zat első díja félmillió forint 
volt, a győztes emellett Var-
ga Éva szobrászművész egy 
különleges, erre az alkalom-
ra készült alkotását is haza-
vihette: egy fémkeretbe fog-
lalt kristálygömböt, amelybe 
nézve egyedi perspektívában 
láthatjuk a világot. Méltó 
jutalom a kivételes alkotá-
sokért. A győztes pályamű 
pedig tényleg kivételes vers: 
Halmai Tamás szonettko-
szorút írt, amely tizennégy 
szonettből áll, a sort pedig 
egy mesterszonett zárja le, 
ami az előző tizennégy kez-
dősoraiból formálódik. Az 
Eurüdiké lantja című vers 
minden zsűritagtól maximá-
lis pontszámot kapott.

Halmai Tamás első kötete 
2005-ben, harmincéves korá-
ban jelent még.

– Ha meg kellene fogalmaz-
ni egy titulust, azt monda-
nám, irodalmár vagyok, mivel 
ez elég tág fogalomkör. Negy-

venhárom könyvem jelent 
meg eddig: versesköteteket, 
esszéket, kritikákat tartalma-
zó könyvek, néhány rövid-
próza-gyűjtemény, emellett 
nemrégiben kiadták egy nyel-
vészeti jegyzeteket tartalmazó 
kötetemet is. Tehát több mű-
fajból áll össze az eddigi élet-
művem.

Az év ódaköltője hihetetle-
nül erős irodalmi szárnyalást 
produkált a közelmúltban.

A tavalyi évem különösen 
szerencsésen alakult, a József 
Attila-díjat és a Quasimodo- 
nagydíjat is sikerült elnyer-
nem. Az ilyen pályázatokat 
mindig inspiráló alkalomnak 
tekintem. Elsősorban a Lilla-
füred Alapítvány kiírását is 
azért tartom fontosnak, mert 
rengeteg kortárs költőt inspi-
rált, gyűjtött egybe.

Az óda műfaja együtt jár 
egy olyan veretességgel, ami 
engem olvasóként és szerző-
ként is egyaránt vonzani szo-
kott. Nem volt tehát idegen a 
szerzői alkatomtól. Ami a for-
mát illeti, a felhívás idején épp 
egy szonettciklust írtam, ke-
zemre állt tehát ez a műforma. 
Végül egy novemberi szombat 
délután döntöttem el, hogy 
szonettkoszorúval pályázom, 
és még aznap egyetlen lendü-
lettel megszületett a szöveg – 
vallotta Halmai Attila, akinek 
személye – a pályázat mellett 
– immár összeköti Balatonfü-
redet Lillafüreddel.

BÁJER MÁTÉ
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Halmai Attila: aki összeköti a két Füredet

A díjazottak. A győztes Halmai Attila betegsége miatt hiányzik a 
képről. Fotó: Horváth Csongor

JEGYZET

Három szupernyolcas film-
felvevőm is volt, valamennyivel 
felsültem. Egyetlen maradandó 
alkotást sem forgattam le. A vi-
deókamerákkal már több szeren-
csém volt.

Most, hogy a '80-as évek eleji 
kazettákat átmásolnám, lemen-
teném, sorra szembesülök az 
akkori sutaságunkkal. És akkor 
még nem is sejtettük, hogy mind-
annyian a filmes forradalom vi-
lágába csöppenünk, s bármikor 
tettre kész operatőrök leszünk.

Pacher Péter Pál operatőr, aki 
a kamerák optikáján át olyan 
helyekre is bekukucskálhatott, 
ahová hétköznapi polgárok rit-
kán juthatnak el. Filmezett vá-
járokat csaknem egykilométeres 
mélységben Recsken, utasként 
sárkányrepülősöket, és emléke-
zete szerint mint híradós bejárta 
a régió minden fontos települését, 
nagyüzemét.

Ő sem kameramannak ké-
szült. Lódi Gyuri mellett, 1977-
től szegődött el a Magyar Televí-
zióhoz. Kezdetben sofőrködött, 
cipelte a felszerelést, a lámpá-
kat. Hat éven át ügyelte a felvé-
telek előkészítését és a híradós 
megrendelések teljesítését. Pél-
dául, amikor a föld alatt készült 
az elengedhetetlenül fontos ter-
melési riport, le kellett cihölni a 
csaknem félmázsás transzformá-
tort a belámpázáshoz, mivel a 
bányában csak 500 voltos áram 

volt. Már akkor elleste, mit ho-
gyan csinál az operatőr, így aztán 
amikor először kellett beugrania 
a helyére, többé nem volt kérdés, 
kinek a szemével látjuk majd a 
régiót.

Igazi hőskor volt, a tudósítóval 
együtt sztárok voltak, nem min-
den meghívásnak tehettek ele-
get, de ha ők megjelentek, annak 
az eseménynek rangja volt. Jog-
gal büszke rá, hogy az első filmje 
máris nívódíjas lett.

Most, hogy a világ túloldalá-
ról egyenes adásban nézzük még 
a földrengést is, elfelejtjük, annak 
idején a filmet nemcsak elő kellett 
hívni, de el kellett juttatni a fővá-
rosi stúdióba. A mozdonyvezető 
átvette a Tiszain a kazettát, ame-
lyet vártak a Keletiben. Hogy este 
fél nyolckor, amikor felcsendült 
az ország egyetlen híradójának 
jellegzetes szignálja, és a lábas 
kamera körbepásztázta a képer-
nyő elé ülőket, gyakran megesett, 
a film még csak az előhívóban lu-
bickolt. Egy új kohó átadásáról 
készült kétperces riport sugárzá-
sa attól is függött, mennyire gyor-
sak. Szerencsére mint gyakorlott 
rallys pilóta – merthogy ez volt a 
hobbija -, megkaphatta a megkü-
lönböztető jelzést adó kék lámpát 
az akkori főkapitánytól a min-
denkori Volgájukra.

Péter emlékezete szerint az 
első SVHS videokamerájukat 
éppen a taxisblokád idején kap-

ták meg. Ez volt az első technikai, 
forradalmi áttörés. Az élet nem 
lett nyugodtabb, unalmasabb, de 
már nem a pályaudvarra kellett 
rohangálni a felvétellel. Az avasi 
toronyban kaptak egy saját vona-
lat, amelyen az elektronikus fel-
vételeket közvetlenül fellőhették 
a stúdióba. Óriási könnyebbség 
volt ez a számukra.

Péter szó szerint bejárta a te-
levíziózás szamárlétráját. A 
kétezres években - mint a leg-
rátermettebb - már elérte a 
főgyártásvezető, majd a stúdió-
igazgató címet. Vallja, nem volt 
könnyű, sosem lehetett a munka-
idő nyolc óra. A nap 24 órájában 
készen álltak a bejelentkezésre, 
egyetlen nagyobb haváriáról, 
vasúti szerencsétlenségről, tűzről 
vagy árvízről sem maradhattak 
le. Folyamatosan versenyt futot-
tak az idővel, bármilyen kamerá-
val is kellett útra kelni. Szerencsé-
je is volt, társával, Lódi Gyurival 
párban verhetetlen voltak az ak-
kori vidéki stúdiók mezőnyében. 
Régiónk az átlagosnál többször 
jelentkezhetett be a képernyőn át.

Péternek is van okostelefonja 
videófunkcióval. Nagyra becsüli. 
Viszont eszébe sem jut, hogy ka-
merázzon, mint régen. A szeme 
jó, a látása a régi, máig is képes 
rácsodálkozni a világra. Na de 
minek ehhez egy ilyen apró, ko-
molytalan kütyü….

SZÁNTÓ ISTVÁN

Péter elleste az operatőrséget Az élet egyre több embert 
sodor elénk, és ezzel egy 
időben állít új kihívások elé. 

Probléma, gond nyom-
ja mindannyiuk vállát, sokan 
úgy érzik, nem bírnak már el 
több terhet. Azt vallom, a sa-
ját utunkat kell bejárnunk ön-
álló döntésekkel és kockáza-
tokkal. Szomorú, hogy titkok 
terhét cipeljük generációkon 
át, nehezítve ezzel a boldogu-
lást. Vannak, akik belevágnak, 
és megpróbálják megoldani 
a rejtélyeket. Talán úgy érzik, 
mindig nyom az a kavics a ci-
pőben. Félnek kérdezni. 

Kedvelem Lewis Carrol sza-
vait, melyek elgondolkodtat-
nak. Néhányuknak mély igaz-
ságtartalma van. „Már reggeli 
előtt gondolj hat lehetetlenre!” 
Mi a lehetetlen? Számomra rit-
kán létezik, inkább azt mon-
dom, tovább tart megoldani. A 
lehetetlen sokszor az, amitől fé-
lünk, pedig elég csak egy picivel 
több energiát és hitet belefektet-
ni. Sokan beszélnek arról, mi és 
hogyan akadályozza meg őket 
a cselekvésben. Előfordulhat, 
hogy félnek a kudarctól, amivel 
semmi gond nincs. Megpróbál-
ni érdemes, az már fél siker.

„Az álló óra is naponta 
kétszer a pontos időt mutat-
ja.” Miért jut eszünkbe olyan, 
hogy ugyanazt a hibát elkö-
vetni többször hatalmas vé-

tek? Emberből vagyunk. Ez 
mindaddig áll fenn csak, míg 
észre nem vesszük, hol „akad 
a film”. A „hibát” csak akkor 
tudjuk kiküszöbölni, netán 
kikerülni, ha rájövünk, mi-
ért és mikor hozzuk mindig 
ugyanazt a döntést. Ekkor 
tudjuk megváltoztatni a for-
gatókönyvet, és végre a saját 
filmünk főszereplői lehetünk.

„Ha nem tudod, hová mész, 
oda bármilyen úton eljuthatsz.” 
Ahhoz, hogy elérjük a kitűzött 
céljainkat, először fontos, hogy 
pontosan megfogalmazzuk 
azokat. Amíg nincsenek célja-
ink, csak telnek a napok. Fára-
dunk, nyűgösebbek és kiéget-
tek lehetünk. A célok keretbe 
foglalják az életet, motiválnak 
és sikerélményhez juttatnak 
bennünket. „Mindenben van 
tanulság, csak meg kell talál-
ni.” Minden esemény, törté-
nés, baleset, vagy épp találko-
zás a fejlődésünket szolgálja. 
Nincsenek véletlenek. Minden 
adott időben történik. Ha elég 
szemfülesek vagyunk, és át-
gondoljuk a jó vagy akár ke-
vésbé kellemes dolgokat, meg-
láthatjuk, merre terel minket a 
sorsunk. Az élet nem mindig 
a fent és nem is mindig csak a 
lent. Mélységet és magasságot 
is megtapasztalunk.

„Az élet tényleg egyfajta is-
kola, alkalom a gyakorlásra. 
Elsősorban a jellem felépíté-

sére és a szellem nevelésére 
való.” Az életet éljük! Sokan 
észre sem veszik az időjárás 
változásait, vagy csak arra éb-
rednek, ismét eltelt egy év. Be-
szélgessünk és nevessünk so-
kat! Ne féljünk sírni, beszélni 
a fájdalmainkról. Merjünk 
kockáztatni, s gyűjtsünk erőt 
a jobb időszakokban, hogy 
legyen erőnk kudarc esetén 
felállni és erőre kapni. „Lehet, 
hogy az emberek csak a bors-
tól olyan mérgesek. Az ecettől 
lesznek savanyúak, a kinin-
től keserűek és a törökméz-
től édesek. Bárcsak köztudo-
másúvá válna mindez, akkor 
legalább a felnőttek nem len-
nének olyan szűkmarkúak a 
cukor osztogatásában.” Egyik 
kedvenc idézetem ez. Amíg a 
gyerekek szeretettel és érdek-
lődéssel fordulnak még az is-
meretlenek felé is, a felnőttek 
sokszor bezárkóznak, elfor-
dulnak s elszigetelik magukat 
az ismeretlentől. Kockáztatás 
nélkül viszont nincs győze-
lem; és persze felelősség sem. 
Mi döntjük el, hogyan élünk. 
Hagyjuk a kavicsot a cipő-
ben, vagy megoldjuk annak az 
apró kavicsnak a rejtélyét?

Ne hagyjuk a kavicsot a cipőben

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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Toborzónap álláskeresőknek
A Miskolc Megyei Jogú 
Város Foglalkoztatási Paktum 
Programja (TOP-6.8.2-15-
MI1-2016-00001) 2023. május 
3-án tartja toborzónapját 
a Tudomány és Technika 
Házában. 

A rendezvénnyel a szervezők-
nek két fő célja van. Egyrészt 
segíteni szeretnének a miskolci 
és Miskolc környéki álláskereső 
embereknek munkát találni, 
másrészt támogatni szeretnék a 
Paktumszervezetet alkotó cége-
ket és partnereiket, hogy megta-
lálják leendő munkavállalóikat és 
betöltsék üres pozícióikat.

A program 2017-es indulása óta 
ez a 11. Toborzónap és elmondha-
tó, hogy mind a kiállítók számát 
mind pedig a rendezvény nagy-
ságát tekintve is a legnagyobb 
volumenű lesz.  Míg induláskor 
5-7 munkáltató tudott kiállítóként 
megjelenni, a mostani rendez-
vényre már 21 cég/szervezet re-
gisztrált. Jelen lesz a résztvevők 
között Miskolc Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatala és a Mis-
kolc Holding Zrt., valamint a Mis-
kolci Önkormányzati Rendészet 
is. Képviselteti magát a Miskolci 
Szakképzési Centrum legfrissebb 
képzési ajánlataival, és a Paktum 
program konzorciumi partnere a 
B.-A.-Z. Vármegyei Kormányhiva-
tal is betöltetlen álláshelyekkel. 

Az elmúlt évek sikeres rendez-
vényeinek köszönhetően a cégek 
számára kiemelkedően fontos, 
hogy személyesen tudjanak talál-

kozni a leendő munkavállalóikkal, 
és fontos az is, hogy megmutassák 
magukat a városlakóknak. Így a 
régóta Miskolcon tevékenykedő 
cégek, mint a Bosko Hidraulika Kft. 
vagy a Mirelite Mirsa Zrt. mellett 
megjelennek olyan új foglalkozta-
tók is mint a 2021-ben Miskolcra 
települt Chervon Autó Kft. A meg-
változott munkaképességű embe-
reket elsősorban a MIProdukt Kft., a 
Szimbiózis Alapítvány, a Prohumán 
2004 Kft. és a Magyar Vöröske-
reszt helyi szervezete várja majd.

A Foglalkoztatási Paktum ta-
nácsadó kollégái a helyszínre láto-
gatóknak az önéletrajz átnézésé-
ben is azonnali segítséget tudnak 
nyújtani. A rendezvény ideje alatt 
a kisgyermekkel érkező szülők 
számára a rendezvény szervezői 
gyermekfelügyeletet biztosítanak 
Szőllősi Andrea atipikus foglalkoz-
tatási tanácsadó segítségével.

A szervezők várnak minden ál-
láskeresőt, alkalmi munkavállalót, 
munkahelyváltáson gondolkodót.

Rendezvényen megjelenő cégek/szervezetek:
Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Miskolci Járási 
Hivatal Foglalkoztatási Osztály, Bosko Hidraulika Kft., Callfactory Kft., 
Chervon Autó Kft., GS Yuasa Magyarország Kft., 112 Hívásfogadó 
Központ, Joyson Safety Systems Hungary Kft., Magyar Vöröskereszt 
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Szervezete, MIRELITE MIRSA Zrt., 
Miskolc Holding Zrt., Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és 
Gyermekjóléti Intézmény, Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatal, Miskolci Önkormányzati Rendészet, Miskolci Szakképzési 
Centrum, PATEC Precision Kft., PROHUMÁN 2004 Munkaerő Szolgálta-
tó és Tanácsadó Kft., Ongropack Kft., SPINTO Hungária Kft., Szimbiózis 
Alapítvány, TS Hungaria Kft., Miskolci Foglalkoztatási Paktum

Munkatársakat keresünk  
Miskolc és környéki munkahelyekre  

az alábbi munkakörökbe:
l HR munkatárs l bérszámfejtő   

l pénzügyi munkatárs  
l targoncavezető  

l gyártósori gépkezelő  
l minőségügyi labortechnikus
l fröccsöntési gépbeállító

Amennyiben bármelyik munkakör felkeltette érdeklődését,  
kérjük, jelezze nekünk, felvesszük Önnel a kapcsolatot.  

Részletesebb állásajánlatainkról honlapunkon tájékozódhat:

www.myhrteam.hu
Elérhetőségeink: +36 46 612 212,  

jelentkezes@myhrteam.hu,  
3530 Miskolc, Széchenyi u. 54. fszt./3.
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Négy ország négyszáznál 
több futója vett részt április 
22-én az V. Kassa-Miskolc 
Ultramaraton futóverse-
nyen. Az esemény a magyar 
és szlovák oldali közreműkö-
dők példás összefogásának 
köszönhetően aratott nagy 
sikert a résztvevők körében.

A kora reggeli, 6 órai rajthoz el-
sőként a 117 km-es távot egyéni-
ben és párosban vállalókat várták 
Miskolcon, a Szent István téren 
kialakított versenyközpontból. A 
rajt ceremónia részét képező, név 
szerinti beszólítás után kézfogás-
sal kívántak jó versenyt egymás-
nak a futók. Bizony ez is az ult-
ramaraton lélektanához tartozik, 
és kiváló példa a sportszerűségre!

Egy órával később lódul-
tak neki az 5 és 10 tagú váltók 
kezdőemberei is, köztük négy 
Visegrádi 4-es testvérváros, 
Ostrava, Kassa, Katowice és 
Miskolc egységei is. Ott volt a 
mezőnyben – sok más mellett – 
a Miskolci Egyetem, a 2024-es 
Miskolc-Debrecen közös ren-
dezésű Európai Egyetemi Játé-
kok (EUG) miskolci stábjának 
váltója csakúgy, mint a Kassai 
Béke Maraton csapata is.

A rajtokat megelőzően Veres 
Pál, Miskolc MJV polgármes-
tere, a verseny egyik fővédnö-
ke, Badány Lajos, Miskolc al-
polgármestere és Mário Svec, 
a kassai önkormányzat ifjúsá-

gi és sportosztályának vezetője 
köszöntötte az egybegyűlteket.

A futók – az MRCC kerék-
párosainak kíséretében – Mis-
kolcot a repülőtér felől elhagy-
va Szirmabesenyő, Sajóvámos, 
Szikszó, Halmaj, Hernádkércs, 
Abaújszántó, Vizsoly, Gönc, 
Kéked, Nyzna Mysla, Krasna 
Golianova érintését követően, 
a Hernád partján érték el Kas-
sát, ahol a Szent Erzsébet-dóm 
mellett, a főutcán pillanthatták 
meg a célkaput. Tehették mind-
ezt a magyar és szlovák rende-
ző partnerek, a két testvérvá-
ros, a települések, a rendőrség, 

a polgárőrség, a két város mara-
tonklubja, az önkéntesek példa-
értékű, egymást segítő munká-
jának köszönhetően.

Abszolút elsőként a BK 
Szpartak Medzev férfi 10 fős 
váltója szakította át a célsza-
lagot, egyedüliként a mezőny-
ben, ami 9 órán belül teljesítet-
te a távot.

A férfi egyénit a végig egyen-
letes tempóban haladó Mészá-
ros Roland nyerte meg, míg a 
hölgyeknél az egyéni abszo-
lútban második (!) időt telje-
sítő Tóth Tímea győzedelmes-
kedett.

– Tavaly indultam már 
ezen a versenyen, akkor is na-
gyon-nagy hőség volt – mond-
ta a célban Mészáros Roland, 
a férfi győztes. – Most is ki-
fogtuk az áprilisi időszak ed-
digi legnagyobb melegét, ami 
nem segítette a dolgunkat. A 
Miskolcról Kassára vezető pá-
lya sokkal keményebb, mint a 
fordított irány, hiszen lényege-
sen több a szintkülönbség. Volt 
olyan magas emelkedő, ami-
kor azt hittem, hogy az „égbe 
megyünk”. Sokat készültem a 
versenyre, külön az emelke-
dőkre is, ennek tulajdonítom a 

sikert. Nagyon boldog vagyok, 
hogy győzni tudtam, melyben 
komoly része van Maráz Zsu-
zsának is, akivel 5 éve készülök 
együtt. Szerettem volna elérni a 
10 órán belüli álomidőt, de na-
gyon elégedett vagyok a 10:28 
órás teljesítéssel. Miskolcra 
jártam gimnáziumba, egye-
temre, mai napig sok barátom 
van ott. Kassán is fantasztikus 
élmény volt célba érkezni, de 
még ettől is nagyobb katarzist 
jelenthet majd számomra, ha 
jövőre a Városház téren futha-
tok be, hiszen nagyon sok szép 
emlék köt Miskolchoz.

A célban mindenkinek járt az 
egyetemi befutóérem és a fris-
sítőcsomag. Az eredményhir-
detésen, ahol Lucia Gurbalova, 
Kassa főpolgármester-helyette-
se, Branislav Koniar, a 100. Kas-
sai Béke Maraton versenyigaz-
gatója, a Kassai Maraton Klub 
elnöke, Badány Lajos, Mário 
Svec , Borkuti László, a szerve-
zőbizottság elnöke, valamint a 
fent említett települések pol-
gármesterei, képviselői vettek 
részt; a támogatók felajánlásá-
nak köszönhetően jutott tárgy-
jutalom bőven a legjobbaknak. 
A verseny résztvevői között 
megtartott internetes sorsolás 
nyertese az 58 évesen is az 5. 
helyen végzett Bogár János lett.

Folytatás 2024. április végén, 
a VI. Kassa-Miskolc Ultrama-
ratonon!                               SZIS

Indul az V. Kassa-Miskolc Ultramaraton futóverseny mezőnye. Fotó: Horváth Csongor

Magyar egyéni, szlovák váltósikerek az ultramaratonon
Eredmények
FÉRFI EGYÉNI (26 INDULÓ):
1. Mészáros Roland, 	 10:28:12
2. Gerda Lajos, 	 10:46:01
3. Hoskó Roland, 	 11:28:14
4. Belej-Fekete Bálint, 	 12:01:36
5. Bogár János, 	 12:05:35
6. Veress Béla, 	 12:18:26

NŐI EGYÉNI (9 INDULÓ):
1. Tóth Tímea, 	 10:32:52
2. Pap-Csákvári Judit, 	 13:19:45
3. Szabó Istvánné, 	 13:25:37
4. �Nagy-Vargáné Fazekas Éva, 

	 13:51:49
5. Polgárné Mátrai Barbara,  
	 14:17:49
6. Fodor Ágnes, 	 14:28:00

PÁROS FÉRFI (7 INDULÓ):
1. R.I.O.l., 	 09:19:53
2. Fekete Párducok, 	 10:05:46
3. Kamó-Miki Running Team,  
	 12:04:45

PÁROS NŐI (3 INDULÓ):
1. Tárnoksprintkettős, 	 10:53:06
2. Petercsák Tímea és társa,  
	 11:43:25
3. 2ladiessk, 	 13:03:41

5 FŐS FÉRFI VÁLTÓ (8 INDULÓ):
1. Bk Steel Košice, 	 09:19:05
2. Bükki Alakulat, 	 09:30:02
3. Running Free, 	 09:52:34

5 FŐS MIX VÁLTÓ (2 INDULÓ):
1. Zempléni Five Speed,	 09:53:49 
2. HRSE, 	 10:50:52

5 FŐS NŐI VÁLTÓ (2 INDULÓ):
1. Ultrakéták, 	 11:31:40 
2. Sokkislányok, 	 12:17:56

10 FŐS FÉRFI VÁLTÓ (11 INDULÓ):
1. BK Spartak Medzev, 	 08:13:30
2. Ostrava V4 Team, 	 09:28:44
3. Essity Running Team, 	09:39:04

10 FŐS MIX VÁLTÓ (19 INDULÓ):
1. �Košice Marathon Team,  

	 09:10:00
2. Világbéke, 	 09:13:40
3. �Mester és a Tanítványok, 

	 09:24:30.

Hirdetés

Játékok, vetélkedők, versenyek 
a Florensen
A héten két új programot is indítottak a 
Florens szervezői. Felhívást küldtek a város 
óvodáinak, hogy a gyerekekkel együtt
készítsenek „Mese tavasz, mini kert” cím-
mel kis tavaszi enteriőröket és elindult a 
Florens 2023 étterme verseny is.

Az óvodai munkákat a Florens alatt a mis-
kolci városháza aulájában állítják majd ki, 
ahol az érdeklődők megtekinthetik azokat.
Persze a Florensen a gyerekek sok más, vál-
tozatos programot is találhatnak majd. Lesz 
molinófestés, ügyességi játékok, egyéb 
sportjátékok, arcfestés, bábozás stb. A Deb-
receni Márton szakképző iskola pedagógu-
sai és diákjai növényekkel kapcsolatos is-
mereteket adnak át, és lehetőség lesz saját 
kezű ültetésre is, melyet a gyerekek csere-
pestől, ingyen hazavihetnek. A programok 
koordinálásában és lebonyolításában a Nyi-
tott Ajtó Baptista Szakképző pedagógusai 
és diákjai is aktív szerepet vállalnak.

A Florens szervezőinek másik versenyfel-
hívása a város éttermeit szólította meg. A 
játékra jelentkező éttermeknek egy „virá-
gos” főételt kellett megkomponálniuk és az 
étlapjukon tartaniuk május 14-éig. A kínált 
ételnek vagy ehető virágot 
kell tartalmaznia, vagy egyéb 
kreatív módon kell kapcso-
lódnia a virágokhoz. A ver-
senyre hat kiváló és népsze-
rű étterem jelentkezett. Sok 
érdekes étel született.

Ráadásul az ételeket meg-
kóstoló vendégek kétszemé-
lyes ebéd- vagy vacsorameg-
hívástis nyerhetnek! Ehhez 

nem kell mást tenni, mint a hat étteremből 
legalább kettőbe elmenni és elfogyasztani 
az ott kínált ételt. (Ezzel segítik a versenyben 
az adott éttermet is!) Erről kapnak egy iga-
zolólapot, amit a Florensen elhelyezett gyűj-
tőládába kell majd bedobni. A kiállítás zárása 
előttig (2023.május 14. 16 óra) lehet ezeket 
az igazolásokat odavinni, és akkor lesz a sor-
solás és az eredményhirdetés is. A bedobott 
lapokból sorsolják ki a 3 nyertest, akik két-
személyes ebéd- vagy vacsorameghívást 
nyernek.

Az alábbi éttermek versenyeznek: Via Pi-
ano Étterem, Renomé Café & Bistro, Öreg 

Miskolcz Étterem, Creppy Pa-
lacsintaHáz & Center Rendez-
vényház, Calypso Kisvendég-
lő, Aranykorona Történelmi 
Étterem és Látványpince

Látogassanak el a Florens 
honlapjára, ahol sok, folya-
matosan frissülő informáci-
ót találnak a versenyekkel és 
az egész rendezvénnyel kap-
csolatban: www.florens.hu

Egy óvodai munka 2015-ből
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SzolgáltatóHÁZ

Az akció érvényes: 2023. 04. 29-től 2023. 05. 05-ig 
Dove szappan, 100 g, 3990 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 5320 Ft/l	 499 Ft	 399 Ft
Sindy papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Tropicana légfrissítő utántöltő, 260 ml, 2111 Ft/l	 649 Ft	 549 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1198 Ft/l	 999 Ft	 899 Ft 
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Taft hajlakk, 250 ml, 5596 Ft/l	 1499 Ft	 1399 Ft
Taft hajhab, 250 ml, 5596 Ft/l	 1499 Ft	 1399 Ft
Tide mosópor, 1,5 kg, 999 Ft/kg	 1699 Ft	 1499 Ft
Vanish folttisztító, 1 l	 1899 Ft	 1799 Ft
Lenor öblítő, 1080 ml 1758 Ft, 1360 ml 1396 Ft/l	 1999 Ft	 1899 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs, 187 Ft/tekercs	 3999 Ft	 2999 Ft
Ariel mosókapszula, 20 db 184 Ft/db, 24 db 154 Ft/db	 3899 Ft	 3699 Ft
Trinát metál fémfesték rozsdára, 0,75 l, 7998 Ft/l	 6999 Ft	 5999 Ft
Trinát magasfényű zománcfesték, 1 l	 6399 Ft	 5499 Ft
Héra beltéri falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l	 12 999 Ft	 11 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Lakott területi fakitermelő 
(Pk. 08214005) programköve-
telményes szakképesítés indul 
május elején Miskolc vonzás-
körzetében a DEKRA Akademie 
szervezésében. További felvi-
lágosításért hívja a 06-30/524-
4954 telefonszámot!

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu



A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában április 
30-án, vasárnap, 16 órától a 
diósgyőri református temp-
lomból közvetítenek. Az is-
tentiszteleten szolgálatot 
végeznek: Péter András és 
Péterné Szűcs Katalin lelki-
pásztorok.

HARANG-HÍREK

A hagyományoknak megfele-
lően idén is megrendezi a 94. 
Ünnepi Könyvhét alkalmából 
a II. Rákóczi Ferenc Könyv-
tár a Kötve-fűzve – az Év 
Könyve Borsod-Abaúj-Zemp-
lén vármegyében 2023 elne-
vezésű versenyét – írja közle-
ményében az intézmény.

A felhívásra Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyei kiadó 
által megjelentetett vagy a vár-
megyében működő grafikai stú-
dióban készült, ISBN-számmal 
ellátott művel lehet jelentkezni.

A közlemény szerint a meg-
mérettetésre az előző két évben 
megjelent kötetekkel lehet ne-
vezni május 22-éig. A kiadóvál-

lalatok mellett önkormányzatok, 
intézmények és magánszemé-
lyek kiadásában megjelent kö-
tetek jelentkezését is várják. A 
versenyre nevezhető könyvek 
száma nincs korlátozva, és neve-
zési díjat sem kell fizetni .

A versenyre a kitöltött és a kot-
vefuzve@rfmlib.hu e-mail-cím-
re elküldött nevezési lappal lehet 
jelentkezni, a kiválasztott könyv 
vagy könyvek két példányát a 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár-
ba (3530 Miskolc, Görgey A. u. 
11.) kell eljuttatni. A nevezési lap 
a könyvtár honlapjáról (www.
rfmlib.hu) tölthető le.

Az elismerések odaítélésé-
ről a szervezők által felkért zsű-
ri dönt. Fontos szempont, hogy 

a bírálók a könyvek tartalmát 
nem, csak a külsőt, a megjelenés 
minőségét értékelik. Az ünne-
pélyes eredményhirdetés júni-
us 8-án, csütörtökön, délelőtt 11 

órakor lesz, a 94. Ünnepi Könyv-
hét és 22. Gyermekkönyvnapok 
miskolci megnyitója előtt a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár köz-
ponti épületében.                      MN
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ÁPRILIS 29., szombat
10:00-18:00 Papagájkiállítás, Ifjúsági Ház
10:30 Mazsola, Csodamalom Bábszínház
14:00 DVTK-FTC labdarúgó-mérkőzés, női 

NB I., 19. forduló, DVTK edzőközpont
18:00 Szécsi Pál-emlékkoncert: Szere-

ted-e még...?, Művészetek Háza

ÁPRILIS 30., vasárnap
13:00 Színpadavató családi nap, Görömbö-

lyi Művelődési Ház, Szolártsik tér
19:00 Orfeo Zenekar és a Purcell Kórus 

Filharmónia koncert, Művészetek Háza
20:00 DVTK-Csákvár labdarúgó-mérkőzés, 

NB II. 35. forduló, DVTK Stadion

MÁJUS 1., hétfő
9:45-19:00 Miskolci nosztalgiamajális, 

Majális park

MÁJUS 2., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály Könyvtár
12:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár
12:00 „Lázár Ervinre emlékezünk” – kiál-

lítás Lázár Ervin születésnapja alkalmából, 
József Attila Könyvtár

15.00 Angol klub, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

17:00 XXII. JUBILEUMI Nemzetközti Ma-
gyar Fotószalon a Felvidék régió díja-
zott és válogatott képeinek kiállítása, 
Ifjúsági Ház Galéria

MÁJUS 3., szerda
12:00 Szemezgető: könyvajánló – Lázár 

Ervin műveiből, József Attila Könyvtár
16.00 Mutatom, csináld utánam! - Kézmű-

ves délután, Petőfi Sándor Könyvtár
17:00 ArTTér: Színezd újra! / LILA a szere-

tet igazsága és az igazság szeretete, 
Művészetek Háza - MÜHA Kávézó

MÁJUS 4., csütörtök
16:30 Lurkótanya: Színváltós kép készíté-

se anyák napja alkalmából, József At-
tila Könyvtár

16:30 Francia klub, Szabó Lőrinc Idegen�-
nyelvi Könyvtár

17.00 Kedves szívem, mit szeretnél? – in-
teraktív előadás a természetes szív
erősítőkről, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

19:00 Dumaszínház: Miért pont Ázsia? - 
Badár Sándor önálló estje, Művészetek 
Háza - Hangversenyterem

MÁJUS 5., péntek
10.00 Tökmag Baba-mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14.00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár
15:30 Spanyol klub, Szabó Lőrinc Idegen

nyelvi Könyvtár
16.30 Fonal-Tündérek Klubja, Petőfi Sán-

dor Könyvtár
18:00 Bor Klub, Művészetek Háza – MÜHA 

Kávézó
19:00 SUE FABISCH: Anyatigrisek – mu-

sical, Művészetek Háza – Hangverseny-
terem

20.00 Rudán Joe Band-koncert - Vendég: 
Kalapács József, Gárdonyi Géza Művelő-
dési Ház parkja

MÁJUS 6., szombat
10:30 Kipp-kopp, Csodamalom Bábszínház
11:00 Kisvakond és a világbéke, mesemu-

sical, Ady Endre Művelődési Ház

MÁJUS 7., vasárnap
10:30 Babszem Jankó, Csodamalom Báb-

színház
Május 8., hétfő
15:00 „Vedd fel a fonalat!” Gombolyag 

Klub – Horgolók, kézimunkázók köre, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16.00 Játsszunk együtt! társasjátékklub, 
Tompa Mihály Könyvtár

16.30 Gyógyulat önképzőkör, Kaffka Mar-
git Könyvtár

19:00 Szimfonikus bérlet VIII. - A Miskolci 
Szimfonikus zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza – Hangversenyterem

MÁJUS 9., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
12:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 

Könyvtár
15.00 Angol klub, Szabó Lőrinc Idegennyel-

vi Könyvtár
19:00 Somogyi András: „hangok a fe-

jemben” - stand up comedy és paró-
dia-előadás, Művészetek Háza – Hang-
versenyterem

PROGRAMAJÁNLÓ 

ÁPRILIS 29., szombat 10:00 Horizont fesz-
tivál – Bozsik Yvette Társulat: Bogarak, 
Csarnok | 20:00 Pardes, A Vertigo Dance Com-
pany produkciója a 10. Színházi Olimpia kere-
tében, Nagyszínház | MÁJUS 3., szerda 10:00 
Hamupipőke, Habakuk bérlet, Kamara | 19:00 
Macbett, a Kolozsvári Állami Magyar Színház 
produkciója a 10. Színházi Olimpia keretében, 
Nagyszínház | MÁJUS 4., csütörtök 14:00 Ha-
mupipőke, Egyszervolt bérlet, Kamara | 19:00 

Állatfarm, a Kolozsvári Állami Magyar Szín-
ház produkciója a 10. Színházi Olimpia kereté-
ben, Nagyszínház | MÁJUS 5., péntek 14:00 
Micimackó, bérletszünet, Kamara | 19:00 Jé-
zus Krisztus szupersztár, bérletszünet, Nagy-
színház | MÁJUS 6., szombat 16:00 Átme-
neti gyermek, Játékszín | 19:00 A miniszter 
félrelép, bérletszünet, Nagyszínház | MÁJUS 
9., kedd 19.00 A miniszter félrelép, Egyete-
mi bérlet, Nagyszínház

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Először hívogatja májusfaál-
lításra a miskolciakat és a vá-
rosba látogatókat a Herman 
Ottó Múzeum május 1-jén 
délelőtt 10 órára a múzeum 
bejárata előtti térre, ahol Ve-
res Pál, a város első embere 
állít majd májusfát.

Miskolc polgármesterének 
májusfája egy hónapon át, azaz 
pünkösdig (idén épp gyermek-
napig) áll majd a múzeum előtt.

A májusfa Miskolcon most 
annak az elképzelésnek a meg-
nyilvánulását jelképezi, hogy 
a város kulturális intézményei 
tavaszi frissességben újulnak 
meg mindannyiunk örömére, 
írja a Herman Ottó Múzeum 
közleménye.

A májusfa díszítésének ese-
ményére közösségi progra-
mokkal, játékokkal, múzeumi 
élményekkel várják az arra já-
rókat, a gyerekcsoportokat, a 
családokat, a szerelmeseket, az 
ifjakat és az időseket.

A májusfa állításának szoká-
sa régi múltra tekint vissza, s el-
terjedt volt szinte az egész ma-

gyar nyelvterületen, viszont még 
ma is élő népszokásként csak 
Északkelet-Magyarországon – 
Nógrád, Heves, Gömör, Torna és 
Borsod-Abaúj-Zemplén várme-
gye területén – található meg.

Hagyományok útján
A májusfa állításának idő-

pontja a legtöbb helyen május 
1-jéhez kötődik, általában má-
jus 1-jére virradóan állítják fel, 
leggyakrabban lányos házak elé 
szerelmi ajándékként. A május-
fát állító legény és barátai már 

napokkal előbb kinézik maguk-
nak a megfelelő fát – leggyak-
rabban nyír, fiatal nyár, tölgy, 
fenyő, boróka, virágzó orgona 
vagy gyümölcsfa, egyes helye-
ken csak egy zöld ág – amit sza-
lagokkal díszítenek fel, majd az 
ilyen módon elkészített fát vagy 
ágat a kedves kapujához erősí-
tik. A közösségi májusfák alatt a 
fiatalok gyakran mulatozással, 
tánccal, nótaszóval múlatták az 
időt. A május 1-jére felállított 
májusfát általában pünkösdig 
tartották meg.

A 19. század második felé-
ben a májusfa állításának szo-
kása egyre inkább visszaszo-
rult a falvakba, városokban 
már csak ritkán állítottak má-
jusfát, illetve csak közösségi 
májusfa állítása ismert, például 
a mészárosok a mészárszéke-
ik elé az oda vásárolni betérő 
asszonynépnek. De faluhelyen 
is elterjedt szokás volt a közös-
ségi májusfa állítása, például 
a kocsmák vagy az intézmé-
nyek elé, a közterekre, de akár 
a templomokba is. 

A májusfa mint szerelmi 
ajándék polgáriasult, városias 
változata a májuskosár, amit 
szintén a legény ajándékoz a 
kiválasztottjának. Manapság 
az északkeleti régió falvai-
ban a két szokás egymás mel-
lett, párhuzamosan él, illetve 
olyan változáson ment keresz-
tül, hogy a májusfát már álta-
lában – de nem kizárólagosan 
– az apa állítja leánygyerme-
kének, míg a májuskosarat 
leggyakrabban a kedves viszi 
választottjának. 

MN

A Herman Ottó Múzeum. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

A Görgey utcai központi épületben hirdetnek majd eredményt. Fotó: 
MiNap-archív/Juhász Ákos

Májusfaállítás első alkalommal

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

MÁJUS 1., hétfő 06:00 Az előző esti adás 

ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 18:00 

Film (12) 19:00 Film (12) 20:00 Film (12) 

21:30 Képújság (12)  

MÁJUS 2., kedd 06:00 Az előző esti adás is-

métlése (12) 09:00 Képújság (12) 18:00 

Miskolc Ma (híradó) (12) 18:15 Időjárás-je-

lentés (12) 18:25 Sportpercek (12) 19:00 

Miskolc Ma ism. (12) 19:15 Időjárás-jelen-

tés (12) 19:25 Sportpercek ism. (12) 20:00 

Miskolc Ma ism. (12) 20:15 Időjárás-jelen-

tés (12) 20:25 Film (12) 21:30 Képújság (12)  

MÁJUS 3., szerda 06:00 Az előző esti adás 

ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 18:00 

Miskolc Ma (híradó) (12) 18:15 Időjá-

rás-jelentés (12) 18:25 Kilátó (közéle-

ti magazin) (12) 19:00 Miskolc Ma ism. 

(12) 19:15 Időjárás-jelentés (12) 19:25 Ki-

látó ism. (12)  20:00 Miskolc Ma ism. (12) 

20:15 Időjárás-jelentés (12) 20:25 Film 

(12) 21:30 Képújság (12) 

MÁJUS 4., csütörtök 06:00 Az előző 

esti adás ismétlése (12) 18:00 Miskolc 

Ma (híradó) (12) 18:15 Időjárás-jelen-

tés (12) 18:25 Diagnózis (12) 19:00 Mis-

kolc Ma ism. (12) 19:15 Időjárás-jelentés 

(12) 19:25 Diagnózis ism. (12) 20:00 Mis-

kolc Ma ism. (12) 20:15 

Időjárás-jelentés (12) 

20:25 Film (12) 21:30 

Képújság (12)  

MÁJUS 5., péntek 06:00 Az előző esti adás 

ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 18:00 

Miskolc Ma (híradó) (12) 18:15 Időjá-

rás-jelentés (12) 18:25 Kilátó (közéle-

ti magazin) (12) 19:00 Miskolc Ma ism. 

(12) 19:15 Időjárás-jelentés (12) 19:25 Ki-

látó ism. (12) 20:00 Miskolc Ma ism. (12) 

20:15 Időjárás-jelentés (12) 20:25 Film 

(12) 21:30 Képújság (12)  

MÁJUS 6., szombat 07:00 Az előző esti adás 

ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 18:00 

Krónika (12) 18:15 Időjárás-jelentés (12) 

18:25 Kilátó ism. (12) 19:00 Krónika ism. 

(12) 19:15 Időjárás-jelentés (12) 19:25 

Generációk ism. (12) 20:00 Krónika ism. 

20:25 Film (12) 21:30 Képújság (12)  

MÁJUS 7., vasárnap 07:00 Az előző esti 

adás ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 

16:00 Hívőszó (12) 18:00 Kórinka (12) 

18:25 Kilátó ism. (12) 19:00 Krónika ism. 

(12) 19:25 Diagnózis ism. (12) 20:00 Kró-

nika ism. (12)  20:25 Film (12) 21:00 

Képújság (12) 

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

Idén is megrendezik a „könyvszépségversenyt”

• Művészetek Háza, Uránia-terem: ÁP-
RILIS 27. – MÁJUS 3., csütörtök-szerda: 
20:00 Mi lett volna ha… | ÁPRILIS 28-
30., péntek-vasárnap: 15:30 Beugró a Pa-
radicsomba | ÁPRILIS 27., csütörtök: 17:30 
Heavy medál, Kölyköd voltam | ÁPRILIS 
28., péntek: 17:30 Omega, omega | ÁP-
RILIS 29., szombat: 17:30 Rocktérítő | ÁP-
RILIS 30., vasárnap: 17:30 Szép lányok, 
ne sírjatok | MÁJUS 1., hétfő: 17:30 A ku-
tya éji dala | MÁJUS 2., kedd: 17:30 Radics 
Béla, a megátkozott gitáros | MÁJUS 3., 
szerda: 17:30 Moziklip | MÁJUS 4. – MÁ-
JUS 10., csütörtök-szerda: 17:30 Mavka, az 
erdő őrzője | 19:15 A nemzet aranyai | MÁ-
JUS 5. – MÁJUS 7., péntek-vasárnap: 15:30 
Vinski és a láthatatlanság ereje

• Művészetek Háza, Béke-terem: ÁPRILIS 
27.-30., csütörtök-vasárnap: 19:30 Egy új-
ságíró meggyilkolása | ÁPRILIS 28.-30., 
péntek-vasárnap: 15:30 Az ember, akit Ot-

tónak hívnak | ÁPRILIS 27. – MÁJUS 3., csü-
törtök-szerda: 17:15 Konyhafőnök | MÁJUS 
1.-3., hétfő-szerda: 19:30 Rubikon – A Föld 
végnapjai | MÁJUS 4. – MÁJUS 10., csütör-
tök-szerda: 17:00 Mások gyerekei, 19:30 Sze-
relem lábujjhegyen | MÁJUS 5. – MÁJUS 7., 
péntek-vasárnap: 15:00 Hat hét

• Cinema City: ÁPRILIS 27.-MÁJUS 3., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – 13 ör-
dögűzés | Air – Harc a legendáért | Amitől fé-
lünk | A nemzet aranyai | A pápa ördögűzője | 
A szörny | Avatar: A víz útja | Bogyó és Babó-
ca 5. – Hónapok meséi | Csizmás, a kandúr: Az 
utolsó kívánság | Dungeons & Dragons: Be-
tyárbecsület | Gyönyörű sorscsapás | Hadik | 
John Wick: 4. felvonás | Mavka, az erdő őrzője 
| Mi lett volna ha… | Múmiák | Műanyag ég-
bolt | Nyolclábú felügyelő és a rejtélyek rej-
télye | Renfield, Shazam! Az istenek haragja 
| Sikoly VI. | Super Mario Bros.: A film | Suzu-
me | Talán igent mondok

MOZIMŰSOR

Május 5-én már nem az első 
alkalommal ad otthont a 
Gárdonyi Géza Művelődési 
Ház parkja Rudán Joe és Ka-
lapács József koncertjének.

Rudán Joe és Kalapács Jó-
zsef két ikon a magyar rock 
történetében. A két név az 
évek alatt bizonyos mérték-
ben összekapcsolódott és ezt 
közös koncertekkel ünneplik 
meg. Rudán Joe a saját be-
vallása szerint negyven éve 

énekel rockzenét, sok együt-
tesben megfordult, és több 
olyan sláger van, amit az ő 
hangjával ismer és szeret a 
közönség, ezért a Rudán Joe 
Band műsorán az eddigi pá-
lyafutása legkedvesebb dalai 
szerepelnek. A lassú balladák 
éppúgy helyet kaptak, mint 
a klasszikus rockslágerek, és 
ezen a 60 éves jubileumi kon-
certen Kalapács Józseffel kö-
zösen szemezgetnek a klas�-
szikus nótákból.                 MN

Jön Rudán és Kalapács

Rudán Joe és Kalapács József. Fotó: tixa.hu



OTTHONRA TALÁLTAK 
A GRAFFITIK. Egy or-

szágosan is egyedülálló 
ötletből jött létre Miskolc 
legújabb közösségi tere, 

melyet múlt pénteken 
adtak át hivatalosan. 
A mintegy háromezer 

négyzetméteres terület 
festésre, graffitik készíté-
sére és egyéb művészeti 

bemutatókra egyaránt 
alkalmas. Az összművé-

szeti alkotópark átadásá-
nak napján iskolások és 
társadalmi szervezetek, 
sőt a városháza munka-
társai is festettek, más-
nap, szombaton viszont 

profi alkotók (képün-
kön) érkeztek a penge-
falakhoz. Fotó: Horváth 

Csongor
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Hirdetés

HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Ne féljen kérni azt, ami jár ön-
nek: senki nem szívességből dolgozik, mindenki pénz-
ből él, az üzleti világban pedig nem kifizetődő dolog túl 

udvariasnak lenni, mert ön húzhatja a rövidebbet.

Bika (04. 21.–05. 21.) Úgy érzi, egyedül maradt egy 
olyan helyzetben, amiben számított arra, hogy má-
sok is a segítségére lesznek. Így is meg tudja majd áll-

ni a helyét, csak ne hagyja, hogy eluralkodjon önön a pánik.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Szüksége lenne még egy kis 
időre, hogy mindent úgy intézzen, ahogyan szeretett 
volna. Most azonban ezzel kell gazdálkodnia, és ebből 

kell kihoznia, amit lehet. Törekedjen a legjobbakra.

Rák (06. 22.–07. 22.) El kell döntenie, hogy mi az, 
amit szeretne, és mások számára is világossá kell ten-
nie, hogy mit szeretne tőlük. Ha lefekteti az elveit, ak-

kor senki nem mondhatja később, hogy nem értette a céljait.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Óvatos valakivel kapcso-
latban, akit nem tart megbízhatónak, vagy úgy ítéli 
meg, hogy nem tudja megfelelő minőségben elvé-

gezni a dolgokat. Lehet, hogy mégis megéri bizalmat szavazni neki.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Hosszú út vezetett odáig, míg 
meg merte fogalmazni a vágyait, most pedig készen 
áll arra, hogy tegyen is értük. Előtte azonban azt sze-

retné, ha lenne valaki, aki még áldását adja a terveire.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Tudja, hogy tilosban jár, 
mégis fontosnak érzi, hogy megadja magának azt, 
amire szüksége van. Ha nem fél elvenni azt, ami önnek 

kell, akkor meg is szerezheti, de vigyázzon, mert semmi sincs ingyen.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Szeretné megmagyarázni az 
érzéseit valakinek, de úgy tűnik, a szavai süket fülekre 
találnak. Pedig ön nyitott lenne a párbeszédre, de ha a 

másik ettől elzárkózik, egyedül nem tudja megváltani a világot.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Izgatott valami miatt, ami-
ben egyelőre még nem lehet biztos, csak sejti és remé-
li, hogy a dolgok a várakozásainak megfelelően alakul-

nak majd. Bízzon a legjobban, de készüljön mindig a legrosszabbra.

Bak (12. 22.–01. 20.) Úgy érzi, már eddig is sokat 
segített valakinek, és amikor további segítséget kér, 
rájön, hogy itt az ideje meghúzni a határt. Ha nem vi-

gyáz, több energiát áldoz mások sikerére, mint a sajátjára.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Bármennyire vonzó is a 
szabadság, ne akarjon hamarabb elérni valamit, mint 
ahogyan sikerülne a feladatait letennie. Mindennek 

megvan a maga helye, és a kiérdemelt jutalom jobban is esik majd.

Halak (02. 20.–03. 20.) Nem sokáig tud titokban tar-
tani valamit, bármennyire is szeretné megőrizni magá-
nak a dolgot. Legyen óvatos, mert ez hosszú távon vis�-

szaüthet, és akár elvesztheti mások önbe vetett bizalmát is.

Akkor és most. A régi és az új felvételen is az avasi templom szom-
szédságában található Kühne-pihenőpad látható, amit a Borsodi 
Bükk Egylet tagjai építettek alapítójuk, Kühne Adolf bankhivatalnok 
emlékére. Ő a Bükk szerelmese volt, és azt hirdette, hogy a természet 
részei vagyunk, és ápolnunk kell a körülöttünk lévő természetes vilá-
got. Az avatásról a Miskolczi Napló 1914. január 18-ai száma így írt: „Ér-
tékes és művészi kivitelű ajándék kőpadokat kap az Avas tavasszal. 
Boldog emlékű dr. Kun Bertalan püspök emlékére, fia, Csáthy Szabó 
István és neje emlékére gyermekeik, Kühne Adolf emlékére a Bükk- 
Egylet állítanak emlékpadokat, melyek Rákos Manó budapesti szob-
rász műtermében készülnek. A Sport-Egylet pedig Bernáth Kálmán 
tiszteletére ajándékozott egy emlékpadot.” Az új felvételen a Lévay 
József Református Gimnázium néhány diákja szerepel. (Tajthy Ákos 
szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Horváth Csongor fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköznap 
8-16 óráig a +36 70 663 1261-
es telefonszámon vagy az 
info@mirend.hu e-mail-címen 
nevük és elérhetőségük meg-
adásával. A problémát igyek-
szünk mihamarabb megoldani.

TERJESZTÉSSEL  
KAPCSOLATOS  
VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Polettet (6365), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,
   Topiczer János u.
Fajta: keverék
Kor: 2 év
Neme: szuka
Szín: fekete-világosbarna
Súlya: 20 kg

Magasság: 50 cm
Nagy mozgásigényű, kedves 

kutya. Foglalkozásra vágyó, 
heves természetű. Kissé szo-
cializálatlan, de türelemmel 
szuper társ lesz belőle.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
május 17. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A helyes 

megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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